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Federated Hermes Asia ex-Japan Equity Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Anlageziel des Fonds ist ein langfristiger Kapitalzuwachs. Dazu wird iiberwiegend in ein Portfolio aus Aktienwerten und aktienbezogenen Wertpapieren (z. B.Global
Depository Receipts und American Depository Receipts) von Unternehmen in Schwellenldndern der Region Asien ohne Japan oder Unternehmen, die einen wesentlichen Teil
ihrer Gewinn in diesen Markten erzielen, angelegt.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in Aktien, die derzeit nicht beliebt sind, sich jedoch in derZukunft wahrscheinlich besser
entwickeln werden. Der Manager investiert in Unternehmen, die im Verhiltnis zur Qualitat des zugrunde liegenden Geschéfts attraktiv bewertet sind, und bevorzugt dabei die
Unternehmen, bei denen das Gewinnpotenzial grofer ist als das Verlustrisiko. Der Manager investiert, gestiitzt auf Fundamentaldatenanalysen, in eine kleine Auswahl von

Titeln.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Portfoliomanager

Stellvertreter
Portfoliomanager

Vergleichsindex

|A-Sektor
Anzahl der Positionen

Konzentration der grof3te 10
Positionen (%)

Basiswéhrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker
Morningstar-Rating
Citywire-Rating

FundCalibre Rating

OGAW
01. November 2012

2.554,9 GBP /2.908,6 EUR
4.725,4 AUD / 3161,8 USD
4.205,9 SGD

Jonathan Pines

Sandy Pei

MSCI AC Asia ex Japan
IMI Net

Asia Pacific excluding Japan
57
39,82

usb

Taglich

Mittag

118

CinUSD (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEOOBRHYB110
25859655
A12C79
HAXJCUA

. 8.8 8.4

crrywire [ an |

ELITE FUND }‘

rated by FundCalibre.com|

FE Crown Fund—Rating FE fundinfo Crown Fund Rating
>

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
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Seit Auflegung

Die Wertentwicklung iber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr 2022 2021
Fonds 5,72 -11,00 6,16
Vergleichsindex 4,37 -19,76 -2,05
Jahrliche Wertentwicklung (%)
31.03.22 31.03.21 31.03.20
bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21
Fonds -417 -8,48 67,30
31.03.17 31.03.16 31.03.15
bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16
Fonds 23,52 16,98 -1,91

2020
10,15
2513

2019
12,96

16,91

31.0319
bis 31.03.20

-22,96

31.03.14
bis 31.03.15

16,35

2018
-15,39

-14,93

31.0318
bis 31.03.19

-4,46

31.0313
bis 31.03.14

22,81

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes Asia ex-Japan Equity Fund" ,Hermes Asia ex-Japan Equity Fund". Die
Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt; der

ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. Citywire
UK, Stand: 28. Februar 2023; die Bewertungen der
Portfoliomanager basieren auf ihrer risikobereinigten
Wertentwicklungsbilanz. FE Crown Fund-Rating, Stand: 01.
Januar 2023. FundCalibre Rating Stand: 31. Marz 2023.

Vergleichsindex wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse C in USD seit
Bereitstellung des Anfangskapitals am 3. November 2014 abziiglich aller Kosten und Verwaltungsgebiihren angegeben.
Vorherige Angaben beziehen sich auf die thes. Anteilsklasse Z in GBP seit Auflegung, gebiihrenbereinigt, wéhrungsbereinigt
sowie abziiglich aller Kosten. Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.




Fondsiibersicht April 2023

Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%) Sektorallokation (%) Landerallokation (%)

Fonds Vergleichsindex Fonds Vergleichsindex Fonds Vergleichsindex
Samsung Electronics 8,34 3,50 Informationstechnologie 22,76 22,75 China 36,57 33,28
Alibaba 4,45 2,82 Nicht-Basiskonsumgiiter 21,05 14,29 Korea 30,27 13,94
CK Hutchison 414 0,25 Finanzdienstleister 12,82 18,84 Taiwan 91 18,15
ASE Technology 3,88 0,18 Industriebetriebe 728 7,84 Hongkong 5,96 6,98
Baidu 3,83 0,62 Basiskonsumgiiter 6,86 521 Japan 4,64 0,00
Samsung Fire & Marine 3,47 0,07 Grundstoffe 6,74 6,32 Thailand 3,60 2,63
KB Financial 3,09 0,21 Kommunikationsdienste 5,76 9,97 Schweiz 2,92 0,00
Honda Motor 3,04 0,00 Gesundheitswesen 514 4,52 Indien 0,90 15,88
Swatch 2,92 0,00 Versorger 3,54 2,52 Vietnam 0,84 0,00
Powertech Technology 2,67 0,03 Energie 1,74 3,34 Singapur 0,00 4,23

Immobilien 11 4,40

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

www.hermes-investment.com 3
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Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)
CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
Fonds Vergleichsindex 1000
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700
600

500
400
300
200
100

0

Aug. 20 Feb. 21 Aug. 21 Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23
m== Fonds === Vergleichsindex

Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
branchentiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

CE o o .

Engagement in % des verwalteten Vermogens

G 19

Fortschritt in Engagement-Zielen

Umwelt Soziales und Ethik Governance Strategie und
Kommunikation

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und O
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats. HII

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verdnderungen zu bewirken. Abstimmungsaktivitdten (%)
Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das

Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?

dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und

strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug

auf die Anlagen waren. [l Dagegen
Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem M Enthaltung
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

M Dafiir

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.




Federated =

Hermes
Limited

Federated Hermes Global Emerging Markets Equity Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Anlageziel des Fonds ist ein langfristiger Kapitalzuwachs. Dazu wird iiberwiegend in ein Portfolio aus Aktienwerten und aktienbezogenen Wertpapieren angelegt.
Der Schwerpunkt liegt hierbei auf Schwellenmarkttiteln, die weltweit an geregelten Méarkten notiert sind oder gehandelt werden.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in hochwertige, effiziente und nachhaltige kleine und mittlere Unternehmen, die von langfristigen
Trends profitieren. Diese Unternehmen werden in Landern mit wachstumsfordernden Bedingungen gesucht und Nachweise fiir das Bewusstsein, die Vision und die
strategische Planung der Unternehmen in Bezug auf ESG-Themen wie Klimawandel und Wohlbefinden der Mitarbeiter gesammelt. Mithilfe von Fundamentaldatenanalysen
der Unternehmen versucht der Manager in Unternehmen zu investieren, die diese Kriterien erfiillen, wenn sie zu attraktiven Bewertungen gehandelt werden. Der Manager
arbeitet gegebenenfalls im Hinblick auf wesentliche ESG-Faktoren mit den Unternehmen zusammen und bezieht dabei die Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei

Federated Hermes, mit ein.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Leitender Portfoliomanager
Co-Portfoliomanager

Vergleichsindex

|A-Sektor
Anzahl der Positionen

Konzentration der gro3te 10
Positionen (%)

Basiswahrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker
Morningstar-Rating

FundCalibre Rating

FE Invest Approved

OGAW
09. Dezember 2008

3.642,9 GBP / 41472 EUR
6.737,8 AUD / 4.508,3 USD
5.997,1SGD

Kunjal Gala
Vivek Bhutoria

MSCI Emerging Markets
Net

Global Emerging Markets
58
42,13

usD

Taglich

Mittag

1,09

Fin USD (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEO0B3D)5Q52
12855631
ATW7C9
HGEMFUA
1.8.8.8 ¢

ELTE FUND I’

rated by FundCalibre.com|

(S FEINVESTMENTS
%4 APPROVED v

FE Crown Fund'Rating «, FE fundinfo Crown Fund Rating
N

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschitzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. FE Crown
Fund-Rating, Stand: 01. Januar 2023. FundCalibre Rating
Stand: 31. Mérz 2023. FE Invest Approved Rating Stand: 31.

Maérz 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Médrz 2023 (%)
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I Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung
Die Wertentwicklung {iber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018

Fonds 3,73 -23,42 -6,71 24,26 24,20 -15,78

Vergleichsindex 3,96 -20,09 -2,54 18,31 18,44 -14,58
Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.03.19 31.03.18

bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

Fonds 12,74 -16,65 67,29 -15,12 -8,19

31.0317 31.03.16 31.0315 31.0314 31.0313

bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16 bis 31.03.15 bis 31.03.14

Fonds 32,31 18,55 -712 11,04 3,93

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes Global Emerging Markets Equity Fund" ,,Hermes Global Emerging Markets
Fund". Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags
ermittelt; der Vergleichsindex wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die Werkentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse
Fin USD aller Kosten und Verwaltungsgebiihren angegeben seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 20. September
2013 abzuglich. Vorherige Angaben beziehen sich auf die thes. Anteilsklasse Z in GBP seit Auflegung, in USD konvertiert,
gebiihrenbereinigt, wahrungsbereinigt sowie abziiglich aller Kosten Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine
Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.

www.hermes-investment.com 5



Fondsiibersicht April 2023

Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

Taiwan Semiconductor 9,14 6,57
Manufacturing

Samsung Electronics 6,43 3,58
Tencent 6,29 4,67
Alibaba 5,51 2,89
AlA 2,80 0,00
JD.com 2,64 0,72
Delta Electronics 2,56 0,29
KB Financial 2,39 0,22
LG Chem 2,27 0,41
China Merchants Bank 210 0,30

Sektorallokation (%)

Informationstechnologie
Finanzdienstleister
Nicht-Basiskonsumgiiter
Industriebetriebe
Kommunikationsdienste
Grundstoffe
Basiskonsumgiiter
Gesundheitswesen
Energie

Versorger

Immobilien

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds
2707
21,96
19,95
9,16
6,29
6,00
3,81
2,59
1,24
0,00
0,00

Vergleichsindex
20,54
21,02
13,93
5,98
10,56
8,65
6,30
3,75
4,73
2,62
1,91

Landerallokation (%)

China

Taiwan

Korea

Indien

Brasilien

Stidafrika

Mexiko

Vereinigte Staaten
Japan

Indonesien

Fonds Vergleichsindex

34,71 32,66
16,70 15,23
11,09 11,92
10,27 12,97
419 4,87
3,62 3,52
3,00 2,64
2,50 0,00
2,02 0,00
1,74 1,90




Fondsiibersicht April 2023

Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)
CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
Fonds Vergleichsindex 650
CO2-Bilanz (Tonnen CO2 600

je investierter Million in

der Basiswahrung) 104,93 533,60 ;gg
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Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
branchentiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

63% 2
G 75 °

Engagement in % des verwalteten Vermogens

G 11

Fortschritt in Engagement-Zielen

Umwelt Soziales und Ethik Governance Strategie und
Kommunikation

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und O
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats. HII

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verdnderungen zu bewirken. Abstimmungsaktivitaten (%)
Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das

Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?

dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und

strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug

auf die Anlagen waren. [l Dagegen
Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem M Enthaltung
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

M Dafiir

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.

www.hermes-investment.com 7
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Federated Hermes Global Emerging Markets SMID Equity Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Der Fonds beabsichtigt, den Wert Ihrer Anlage langfristig zu steigern. Der Fonds ist ein diversifiziertes Portfolio und investiert vornehmlich in Anteile von
Unternehmen mit geringer und mittlerer Marktkapitalisierung, die in Schwellenmérkten weltweit anséssig sind oder dort wesentliche Ertrage erwirtschaften.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in hochwertige, effiziente und nachhaltige Unternehmen, die von langfristigen Trends profitieren.
Diese Unternehmen werden in Landern mit wachstumsférdernden Bedingungen gesucht und Nachweise fiir das Bewusstsein, die Vision und die strategische Planung der
Unternehmen in Bezug auf ESG-Themen wie Klimawandel und Wohlbefinden der Mitarbeiter gesammelt. Mithilfe von Fundamentaldatenanalysen der Unternehmen versucht
der Manager in Unternehmen zu investieren, die diese Kriterien erfiillen, wenn sie zu attraktiven Bewertungen gehandelt werden. Der Manager arbeitet gegebenenfalls im
Hinblick auf wesentliche ESG-Faktoren mit den Unternehmen zusammen und bezieht dabei die Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, mit ein.

Fondsdaten Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)
Fondstyp OGAW 20
Auflegungsdatum 08. Oktober 2018 1652
Fondsvolumen (in Mio.) 2187GBP/2490ELR  °
404,5AUD / 270,7 USD
3601scD 10
Leitender Portfoliomanager Kunjal Gala

Vergleichsindex

MSCI Emerging Markets

5 4,60

387 464

3,41
1,96
. 1,18
SMID NetTotal Return o [ rs .-— ..
L
USD Index - . -0,78
IA-Sektor Global Emerging Markets 5 -3,43 441
Anzahl der Positionen 78 -6,43
Konzentration der grofte 10 27,50 -10 10,34 9,05
Positionen (%) ’
Basiswahrung usD -15 377
Preissetzung Taglich 20
Bewertungszeitpunkt Mittag 1Monat 3 Monate 1)Jahr 3 Jahre Seit Auflegung
Laufende Kosten (%) 0,65 Il Fonds [ Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung
Anteilsklasse X2 in USD (auss.) . . . X . . . .
Die Wertentwicklung iber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet
Mindestanlage 10.000.000 GBP
oder Gegenwertin  Wertentwicklung, Stand: 31. Marz 2023 (%)
Fremdwéhrung
SIN \EODBGODOLIS Lfd. Jahr 2022 2019 2018
Valoren 43249288  Fonds 4,60 -2576 22,32 -0,72
WKN A2N396 Vergleichsindex 3,41 =171 12,40 -0,92
Bloomberg-Ticker HGSMXUD s .
& Jahrliche Wertentwicklung (%)
Morningstar-Rating * *
) 31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.0319 31.0318
FE Crown Fund-Ratin, i ;
& bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19
Fonds -13,77 -13,13 80,09 -19,90 -

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschitzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. FE Crown
Fund-Rating, Stand: 01. Januar 2023.

Vor dem 26. Juni 2020 hie ,Federated Hermes Global Emerging Markets SMID Equity Fund" ,,Hermes Global
Emerging Markets SMID Equity Fund". Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar.

Die Fondsperformance wird mittags ermittelt; der der Vergleichsindex wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die
Wertentwicklung wird fiir die auss. Anteilsklasse X2 in USD abziiglich aller Kosten und Verwaltungsgebiihren seit der
Bereitstellung des Anfangskapitals am 08. Oktober 2018 angegeben. Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen
keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.




Fondsiibersicht April 2023

Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

SINBON Electronics 3,98
VA Tech Wabag 31
Chailease 3,02
Centre Testing 2,75
International (p-note)

Bermaz Auto 2,66
LC Chem 2,63
Press Metal Aluminium 2,45
Samsonite International 2,42
GTT 2,34
Doosan Fuel Cell 2,15

0,12
0,00
0,00

0,00

0,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,05

Sektorallokation (%)

Informationstechnologie
Industriebetriebe
Nicht-Basiskonsumgiiter
Grundstoffe
Finanzdienstleister
Gesundheitswesen
Basiskonsumgiiter
Versorger

Energie

Immobilien

Kommunikationsdienste

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds
27,61
25,34
12,84
9,49
6,72
4,59
3,88
31
2,34
0,71
0,65

Vergleichsindex
16,39
15,15
11,75
11,99
12,49
8,33
7,51
3,46
318
5,02

4,74

Landerallokation (%)

Indien
China
Taiwan
Korea
Malaysia
Mexiko
Brasilien
Frankreich
Stidafrika

Polen

Fonds
18,19
17,69
1713
14,31
6,34
5,90
3,85
2,34
2,27

1,90

Vergleichsindex
16,25

1519

18,49

12,81

3,00

2,93

5,09

0,00

510

1,65

www.hermes-investment.com 9



Fondsiibersicht April 2023

Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)

Fonds Vergleichsindex

CO2-Bilanz (Tonnen CO2
je investierter Million in
der Basiswahrung)

147,27 670,67

CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
1100

1000
900
800
700
600
500
400
300
200

100 \r”

0

Aug. 20
=== Fonds

Feb. 21 Aug. 21
= \/ergleichsindex

Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23

Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
branchentiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship
Engagement-Abdeckung und -Fortschritte

G 30%

Engagement in % des verwalteten Vermogens

G 56

Fortschritt in Engagement-Zielen

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats.

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verénderungen zu bewirken.

Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das
Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?
dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und
strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug
auf die Anlagen waren.

Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

27%

Umwelt Soziales und Ethik Governance

© © O

Abstimmungsaktivitdten (%)

Strategie und
Kommunikation

Il Dagegen
M Dafiir

M Enthaltung
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Federated =

Hermes
Limited

Federated Hermes Global Equity ESG Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Anlageziel des Fonds ist ein langfristiger Kapitalzuwachs. Dazu wird Giberwiegend in ein globales Portfolio aus Aktienwerten mit vorteilhaften ESG-Merkmalen

angelegt.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in eine vielféltige Palette von Unternehmen mit attraktiven Kombinationen langfristiger
fundamentaler Merkmale und guten oder sich verbessernden ESG-Eigenschaften. Der Manager bewertet systematisch die Wert-, Wachstums- und Qualitdtsmerkmale jedes
Unternehmens vor dem Hintergrund der Marktstimmung. Die Ergebnisse werden anhand einer disziplinierten subjektiven Analyse gepriift, die auch nicht quantifizierbare
Faktoren wie die Filhrungsqualitat beriicksichtigt und den Umgang des betreffenden Unternehmens mit ESG-Faktoren bewertet. Durch die Einbeziehung der Erkenntnisse
unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen fordert der Manager bessere ESG-Praktiken, die
langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Leitender Portfoliomanager
Senior-Portfoliomanager
Portfoliomanager

Analysten

Vergleichsindex
IA-Sektor
Anzahl der Positionen

Konzentration der grof3te 10
Positionen (%)

Basiswahrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker

Morningstar-Rating

FundCalibre Rating

OGAW
01. Mai 2014

1.807,4 GBP / 2.057,7 EUR
3.343,0AUD/2.236,8
usb

2.975,5SGD

Geir Lode
Lewis Grant
Louise Dudley

Matthew Shoreson
Andrew Hurley
Sam Stephenson

MSCI AC World Net
Global

96

25,40

usD

Taglich

Mittag

0,62

Fin USD (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEOOBKRCQOO1
24293321
AT12PR
HESGFUA

* Kk Kk

ELTE FUND IR’

rated by FundCalibre.com|

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

18
16 15,36

12,30

731

8

6 4,81
4 3,08

2

0

-2,32

-14 -13,48

3 Jahre

3 Monate 5 Jahre

Il Fonds

1 Monat 1Jahr

Il Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung
Die Wertentwicklung (iber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

-1,06

Seit Auflegung

Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018

Fonds 4,81 -22,54 18,12 19,30 25,48 -13,26

Vergleichsindex 731 -18,36 18,54 16,25 26,60 -9,42
Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.03.19 31.03.18

bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

Fonds -13,48 6,07 54,33 -9,97 1,32

31.03.17 31.03.16 31.0315 31.0314 31.0313

bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16 bis 31.03.15 bis 31.03.14

Fonds 15,76 12,42 -3,87 . .

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 , Federated Hermes Global Equity ESG Fund" ,,Hermes Global Equity ESG Fund“. Die

FE Crown Fund-Rating «’ FE fundinfo Crown Fund Rating
4

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. FE Crown
Fund-Rating, Stand: 01. Januar 2023. FundCalibre Rating
Stand: 31. Mérz 2023.

Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt;
der Vergleichsindex wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die Wertnetwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse F in USD
abziiglich aller Kosten und Verwaltungsgebiihren seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 7. Mai 2014 angegeben. Die
Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.

www.hermes-investment.com 11



Fondsiibersicht April 2023

Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

Apple 5,53 4,37
Microsoft 4,13 3,40
Novo Nordisk 2,59 0,44
ASML 2,38 0,46
Amazon 1,96 1,58
Walt Disney 1,85 0,30
Costco Wholesale 1,80 0,37
Trane Technologies 1,79 0,07
Hess 1,69 0,06
The Travelers Companies 1,69 0,07

Sektorallokation (%)

Informationstechnologie
Gesundheitswesen
Finanzdienstleister
Nicht-Basiskonsumgiiter
Industriebetriebe
Basiskonsumgiiter
Kommunikationsdienste
Grundstoffe

Immobilien

Energie

Versorger

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds Vergleichsindex

24,67 22,47
14,19 12,29
13,54 13,92
10,87 11,15
8,97 10,16
758 7,46
6,93 734
4,05 4,88
2,76 2,44
2,72 4,95
1,90 2,93

Landerallokation (%)

Vereinigte Staaten
Japan

Vereinigtes Konigreich
Schweiz

China

Niederlande
Déanemark

Korea

Norwegen

Italien

Fonds
61,59
4,97
3,62
3,54
3,05
2,84
2,59
2,25
2,03

1,93

Vergleichsindex
60,56

5,49

3,78

2,55

3,57

117

0,78

1,30

0,17

0,63
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Fondsiibersicht April 2023

Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)

Fonds Vergleichsindex

CO2-Bilanz (Tonnen CO2
je investierter Million in
der Basiswahrung)

153,26 211,09

CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
300

250
200
150
100

50

0

Aug. 20
=== Fonds

Feb. 21 Aug. 21
= \/ergleichsindex

Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23

Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
branchentiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship
Engagement-Abdeckung und -Fortschritte

s>

Engagement in % des verwalteten Vermogens

G +3%

Fortschritt in Engagement-Zielen

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats.

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verénderungen zu bewirken.

Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das
Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?
dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und
strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug
auf die Anlagen waren.

Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

76% 85%

66%

67%

Umwelt Soziales und Ethik Governance

© © O

Abstimmungsaktivitdten (%)

Strategie und
Kommunikation

Il Dagegen
M Dafiir

M Enthaltung
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Federated =

Hermes .

Limited

Federated Hermes Global Equity Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Anlageziel des Fonds ist ein langfristiger Kapitalzuwachs. Dazu wird tiberwiegend in ein diversifiziertes Portfolio aus Aktienwerten angelegt, die im MSCI World
Index enthalten sind, oder von Unternehmen ausgegeben werden, die in den im Index reprasentierten Landern notiert sind.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in eine vielféltige Palette von Unternehmen mit attraktiven Kombinationen langfristiger
fundamentaler Merkmale. Der Manager bewertet systematisch die Wert-, Wachstums- und Qualitatsmerkmale jedes Unternehmens vor dem Hintergrund der
Marktstimmung. Die Ergebnisse werden anhand einer disziplinierten subjektiven Analyse gepriift, die auch nicht quantifizierbare Faktoren wie die Fiihrungsqualitat
beriicksichtigt und den Umgang des betreffenden Unternehmens mit ESG-Faktoren bewertet. Durch die Einbeziehung der Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei
Federated Hermes, und gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen fordert der Manager bessere ESG-Praktiken, die langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)
Fondstyp OGAW 20
Auflegungsdatum 05. Dezember 2008 ::2
Fondsvolumen (in Mio.) 13,9 GBP /15,8 EUR 14
25,7 AUD /17,2 USD
12 11,14 10,80
22,9SGD 10 )
Portfoliomanager Geir Lode 8 7,73 27 8,01
Co-Portfoliomanager Lewis Grant 6 4,76 :
Louise Dudley 4 3,09
Analysten Matthew Shoreson g 0,06 . 0,34
Andrew Hurley . - [ ]
Sam Stephenson -2 - . 230 1,74
-4 -3,03 -2,97 :
Vergleichsindex MSCI World Index Net 6 -414
IA-Sektor Global -8 -7,02
Anzahl der Positionen 126 -10
. . -12 -1116
Konzentration der gro3te 10 22,78 14
Positionen (%) 1 Monat 3 Monate 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre Seit Auflegung
Basiswéhrung usD L i X
Il Fonds [ Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung
Preissetzung Taglich
Bewertungszeitpunkt Mittag Die Wertentwicklung iiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet
Laufende Kosten (%) 075  Wertentwicklung, Stand: 31. Méarz 2023 (%)
Anteilsklasse FinUSD (thes.) Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018
Mindestanlage 100.000 GBP oder
Gegenwert in Fonds 4,76 -19,07 21,92 16,40 25,70 -11,42
Fremdwédhrung  vergleichsindex 773 -18,14 21,82 15,90 27,67 -8,71
ISIN IEOOB3FPH327
Valoren 12328735 Jahrliche Wertentwicklung (%)
WKN ATWZ)9 31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.0319 31.0318
Bloomberg-Ticker HQGERFA bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19
Morningstar-Rating * % %k Fonds -11,16 9,35 52,91 -8,64 -0,15
FundCalibre Rating E(LJIVEEHL,Nmme‘ 31.0317 31.0316 31.0315 31.0314 31.0313
bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16 bis 31.03.15 bis 31.03.14
Fonds 15,73 14,73 -4,72 7,81 22,32

FE Crown Fund'Rati"g «’ FE fundinfo Crown Fund Rating
e

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschétzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. FE Crown
Fund-Rating, Stand: 01. Januar 2023. FundCalibre Rating
Stand: 31. Marz 2023.

Vor dem 26. Juni 2020 hief , Federated Hermes Global Equity Fund" ,Hermes Global Equity Fund". Die Wertentwicklung
ist nicht fiir den gesamten o.g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt; der Vergleichsindex

wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse F in USD abziiglich aller Kosten
und Verwaltungsgebiihren seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 6. November 2013 angegeben. Vorherige Angaben
beziehen sich auf die thes. Anteilsklasse Z in GBP seit Auflegung, in USD konvertiert, gebiihrenbereinigt, wahrungsbereinigt
sowie abziiglich aller Kosten. Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Fondsiibersicht April 2023

Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

Apple 4,77 4,91
Microsoft 3,99 3,82
Alphabet A 2,02 116
Costco Wholesale 1,87 0,41
ASML 1,83 0,51
Marathon Petroleum 1,77 0,12
Walt Disney 1,71 0,34
Novo Nordisk 1,64 0,49
Merck 1,63 0,50
Nvidia 1,55 1,28

Sektorallokation (%)

Informationstechnologie
Gesundheitswesen
Finanzdienstleister
Industriebetriebe
Nicht-Basiskonsumgiiter
Basiskonsumgiiter
Grundstoffe
Kommunikationsdienste
Energie

Immobilien

Versorger

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds Vergleichsindex

19,47 22,71
14,96 13,34
21 13,05
12,09 10,67
10,29 10,80
8,03 7,60
6,89 4,42
6,63 6,95
4,40 4,98
2,43 2,50
213 2,97

Landerallokation (%)

Vereinigte Staaten
Japan

Kanada

Vereinigtes Kénigreich
Schweiz

Niederlande
Schweden

Norwegen

Australien

Danemark

Fonds Vergleichsindex

66,70 68,00
5,24 6,17
3,92 3,33
3,73 4,24
2,83 2,86
2,79 1,32
2,06 0,97
1,90 0,19
1,73 2,14
1,64 0,88
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Fondsiibersicht April 2023

Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)
CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
Fonds Vergleichsindex 300

CO2-Bilanz (Tonnen CO2
je investierter Million in

der Basiswahrung) 21 5,33 170’46 250

200

150

0

Aug. 20 Feb. 21 Aug. 21 Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23
m== Fonds w=m Vergleichsindex

Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
branchentiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

83%
G

Engagement in % des verwalteten Vermogens

G 10%

Fortschritt in Engagement-Zielen

73%

Umwelt Soziales und Ethik Governance Strategie und
Kommunikation

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und O
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats. DI[

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verdnderungen zu bewirken. Abstimmungsaktivitaten (%)
Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das

Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?

dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und

strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug

auf die Anlagen waren. [l Dagegen
Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem M Enthaltung
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

M Dafiir

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.
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Anlageziel: Das Anlageziel des Fonds besteht darin, langfristiges Kapitalwachstum tiber einen Zeitraum von fiinf Jahren zu erzielen und gleichzeitig einen geringeren
okologischen Fuf3abdruck als die Benchmark aufzuweisen. Dies wird anhand von Kennzahlen fiir Kohlenstoff, Wasser und Abfall gemessen.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in profitable Unternehmen, die sich einem tiefgreifenden Wandel unterziehen oder diesen
vorantreiben und deren Produkte, Dienstleistungen und Aktivitaten zur Schaffung einer nachhaltigeren Zukunft beitragen. Dieser Ansatz wird durch die erstklassige
Integration von Umwelt-, Sozial- und Governance-Faktoren und ein ergebnisorientiertes Engagement gestarkt, wodurch ein uneingeschrénktes, konzentriertes Portfolio
langfristiger nachhaltiger Anlagen geschaffen wird.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Leitender Portfoliomanager
Co-Portfoliomanager

Investmentanalyst

Vergleichsindex
IA-Sektor
Anzahl der Positionen

Konzentration der grof3te 10
Positionen (%)

Basiswahrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker
Morningstar-Rating
Citywire-Rating
FundCalibre Rating

FE Invest Approved

OGAW
21. Dezember 2011

51GBP/5,8 EUR
9,5AUD /6,3 USD
8,4SGD

James Rutherford
Chi Chan

Richard Board
Miras Mami

MSCI Europe ex UK ND
Europe Excluding UK
32

44,34

EUR

Taglich

Mittag

0,95

Fin EUR (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEOOB5SWN7L11
14584767
ATWONT
HESEUFE

* %k k

ELITE FUND }‘

rated by FundCalibre.com|

[ FEINVESTMENTS
¥4 APPROVED v

FE Crown Fund‘Rating «’ FE fundinfo Crown Fund Rating
4

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. Citywire
UK, Stand: 28. Februar 2023; die Bewertungen der
Portfoliomanager basieren auf ihrer risikobereinigten
Wertentwicklungsbilanz. FE Crown Fund-Rating, Stand: 01.
Januar 2023. FundCalibre Rating Stand: 31. Mérz 2023. FE
Invest Approved Rating Stand: 31. Marz 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Marz 2023 (%)

18
16

9,95
815
8
6
4
2 0,80
0 |
1,30

o5

-2 EX

1 Monat 3 Monate

Il Fonds

-1,80

317

-7,63

1Jahr

I Vergleichsindex

4,47
l 038

15,86 15, 48

3 Jahre

775 758

II 018

5 Jahre

Il Relative Wertentwicklung

Seit Auflegung

Die Wertentwicklung tiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet
Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr
Fonds 8,15
Vergleichsindex 9,95

Jahrliche Wertentwicklung (%)
31.03.22

bis 31.03.23

Fonds -317

31.0317
bis 31.03.18

Fonds 9,44

2022
-21,36

-12,58

31.03.21
bis 31.03.22

6,33

31.03.16
bis 31.03.17

18,52

2021
26,66

24,44

31.03.20
bis 31.03.21

51,06

31.0315
bis 31.03.16

-7,76

2020
16,62

1,75

2019
30,30

27,59

31.0319
bis 31.03.20

-8,10

31.03.14
bis 31.03.15

20,18

2018
-11,54

-10,45

31.03.18
bis 31.03.19

1,63

31.0313
bis 31.03.14

1415

Vor dem 29. Oktober 2021 wurde der Fonds als ,Federated Hermes Europe ex-UK Equity Fund" bezeichnet, mit dem Ziel,
den Wert Ihrer Anlagen tiber einen rollierenden Zeitraum von fiinf Jahren zu steigern. Nach diesem Datum wurde der Fonds
in den ,Federated Hermes Sustainable Europe ex-UK Equity Fund" umgewandelt, dessen sekundéres Ziel darin besteht, im
Vergleich zur Benchmark einen geringeren 6kologischen FuRabdruck aufzuweisen. Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated
Hermes Europe ex-UK Equity Fund" ,Hermes Europe ex-UK Equity Fund“. Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten
0. g. Zeitraum verfligbar. Am 1. Januar 2020 anderte sich die Benchmark. Dabei wurde der FTSE World Europe Ex UK Index
durch den MSCI World Europe Ex UK Index ersetzt. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt; der Vergleichsindex wird
anhand desk Schlusskurses von Vortag bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse F in EUR abziiglich
aller Kosten und Verwaltungsgebiihren seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 1.Juli 2013 angegeben. Vorherige
Angaben beziehen sich auf die thes. Anteilsklasse Z in GBP seit Auflegung, gebiihrenbereinigt, wéhrungsbereinigt sowie
abziiglich aller Kosten. Die Daten zur Wertentwicklung berticksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

ASML 6,92 3,50
Novo Nordisk 6,50 3,35
SAP 519 1,68
Schneider Electric 4,36 116
ASM International 4,15 0,24
Wolters Kluwer 3,92 0,42
EssilorLuxottica 3,45 0,67
Lonza Group 3,35 0,57
SOITEC 3,33 0,00
Epiroc 3,16 017

Sektorallokation (%)

Industriebetriebe
Informationstechnologie
Gesundheitswesen
Grundstoffe
Finanzdienstleister
Nicht-Basiskonsumgiiter
Basiskonsumgiiter
Versorger

Energie
Kommunikationsdienste

Immobilien

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds
30,69
27,27
20,65
10,13
7,01
2,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Vergleichsindex
16,16
9,64
16,06
6,47
15,77
12,91
10,83
4,38
3,55
3,52
0,71

Landerallokation (%)

Frankreich
Deutschland
Niederlande
Schweiz
Déanemark
Belgien
Schweden
Norwegen
Irland

Spanien

Fonds
23,60
22,43
21,73

9,36
8,97
4,49
3,16
2,34
2,23

0,00

Vergleichsindex
24,53

16,94

8,98

19,51

5,98

1,99

6,59

1,30

1,52

5,10
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Umweltleistung
(Basiswahrung: EUR)

Fonds Vergleichsindex

CO2-Bilanz (Tonnen CO2
je investierter Million in
der Basiswahrung)

184,31 326,83

Water Footprint (m* per
million invested in base
currency)

13.522 23.618

Abfall-FuRabdruck
(Tonnen je investierter
Million in der
Basiswahrung)

2,57 7,54

CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
400

350

250
200

150

100
50

0

Aug. 20 Feb. 22 Feb. 23

=== Fonds

Feb. 21 Aug. 21
= \ergleichsindex

Aug. 22

Als wichtigste Kennzahlen zur Messung der Umweltleistung des Fonds werden die CO2-Bilanz, der Wasser-Fuf3abdruck und der Abfall-FufRabdruck verwendet. Alle drei Kennzahlen messen
die Umweltauswirkungen der Unternehmen innerhalb des Fonds fiir jede Million investierter Wahrungseinheiten. Bei der CO2-Bilanz werden sowohl die direkten als auch die indirekten
Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den branchentiiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Der Wasser-Fuf3abdruck beriicksichtigt sowohl den
direkten als auch den indirekten? Wasserverbrauch und der Abfall-FuBabdruck beriicksichtigt Abfélle, die verbrannt oder auf einer Deponie entsorgt werden, sowie radioaktive Abfalle. Die
Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert im Vergleich zur Benchmark etwa ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds,
bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle dargestellten Werte entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik

zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern. 2Der direkte
Wasserverbrauch bezieht sich auf Kiihl- und Brauchwasser, plus von einem Versorgungsunternehmen bezogenes Wasser. Der indirekte Wasserverbrauch bezieht sich auf Kiihl- und

Brauchwasser, das von der Lieferkette verbraucht wird.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte

81%

Engagement in % des verwalteten Vermogens

Cm 53

Fortschritt in Engagement-Zielen

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats.

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermdgens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein hoherer
Wert bestétigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Veranderungen zu bewirken.

Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das
Fondsvermégen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?
dem proprietdren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermogens: vermittelt die ESG- und
strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug
auf die Anlagen waren.

Abstimmungsaktivitaten: schatzt die Abstimmungsaktivitéten bei Aktionarsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden (iber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens

78%

66%

61%

Strategie und
Kommunikation

Umwelt Soziales und Ethik Governance

O
Il

Abstimmungsaktivitaten (%)

Il Dagegen
M Dafiir

M Enthaltung
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Anlageziel: Das Anlageziel des Fonds besteht darin, langfristiges Kapitalwachstum tiber einen Zeitraum von fiinf Jahren zu erzielen und gleichzeitig einen geringeren
okologischen Fuf3abdruck als die Benchmark aufzuweisen. Dies wird anhand von Kennzahlen fiir Kohlenstoff, Wasser und Abfall gemessen.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in profitable Unternehmen, die sich einem tiefgreifenden Wandel unterziehen oder diesen
vorantreiben und deren Produkte, Dienstleistungen und Aktivitaten zur Schaffung einer nachhaltigeren Zukunft beitragen. Dieser Ansatz wird durch die erstklassige
Integration von Umwelt-, Sozial- und Governance-Faktoren und ein ergebnisorientiertes Engagement gestarkt, wodurch ein uneingeschrénktes, konzentriertes Portfolio
langfristiger nachhaltiger Anlagen geschaffen wird.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Leitender Portfoliomanager
Co-Portfoliomanager

Investmentanalyst

Vergleichsindex
IA-Sektor
Anzahl der Positionen

Konzentration der grof3te 10
Positionen (%)

Basiswahrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker
Morningstar-Rating

Citywire-Rating

FundCalibre Rating

OGAW
15. Januar 2010

100,7 GBP / 114,6 EUR
186,2 AUD / 124,6 USD
165,7 SGD

James Rutherford
Chi Chan

Richard Board
Miras Mami

MSCI Europe Net
Europe Including UK
29

46,32

EUR

Taglich

Mittag

0,91

Fin EUR (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEO0B3T5ZC38
12247338
A1j72U
HSEAFEA

* K

ELITE FUND }‘

rated by FundCalibre.com|

FE Crown Fund-Rating «’ FE fundinfo Crown Fund Rating
4

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. Citywire
UK, Stand: 28. Februar 2023; die Bewertungen der
Portfoliomanager basieren auf ihrer risikobereinigten
Wertentwicklungsbilanz. FE Crown Fund-Rating, Stand: 01.
Januar 2023. FundCalibre Rating Stand: 31. Marz 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Marz 2023 (%)

18
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Il fFonds [ Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung

Die Wertentwicklung tiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet
Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018
Fonds 9,42 -16,65 28,06 6,44 28,71 -13,89
Vergleichsindex 8,61 -9,49 25,13 -3,32 27,52 -10,12

Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.0319 31.03.18

bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

Fonds 1,36 6,37 43,94 -8,99 -0,23
31.0317 31.03.16 31.0315 31.0314 31.0313

bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16 bis 31.03.15 bis 31.03.14

Fonds -0,99 14,93 -8,89 18,27 13,65

Vor dem 29. Oktober 2021 wurde der Fonds als ,Federated Hermes European Alpha Equity Fund" bezeichnet, mit dem
Ziel, den Wert Ihrer Anlagen iiber einen rollierenden Zeitraum von fiinf Jahren zu steigern. Nach diesem Datum wurde

der Fonds in den ,Federated Hermes Sustainable European Equity Fund" umgewandelt, dessen sekundares Ziel darin
besteht, im Vergleich zur Benchmark einen geringeren 6kologischen FuBabdruck aufzuweisen. Vor dem 26. Juni 2020 hie8
,Federated Hermes European Alpha Equity Fund" ,Hermes European Alpha Equity Fund“. Die Wertentwicklung ist nicht
fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Am 1. Januar 2020 &nderte sich die Benchmark. Dabei wurde der FTSE World
Europe Index durch den MSCI Europe Index ersetzt. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt; der Vergleichsindex
wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse F in EUR abzuglich aller Kosten
und Verwaltungsgebiihren seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 12.November 2012 angegeben. Vorherige Angaben
beziehen sich auf die thes. Anteilsklasse Z in GBP seit Auflegung, gebiihrenbereinigt, wahrungsbereinigt sowie abziiglich
aller Kosten. Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%) Sektorallokation (%) Landerallokation (%)

Fonds Vergleichsindex Fonds Vergleichsindex Fonds Vergleichsindex
Novo Nordisk 7,29 2,60 Industriebetriebe 25,29 14,95  Frankreich 21,69 19,02
ASML 6,87 2,71 Gesundheitswesen 23,33 15,45 Vereinigtes Konigreich 17,94 22,45
SAP 4,96 1,30 Informationstechnologie 23,20 7,67 Niederlande 16,86 6,96
Schneider Electric 4,33 0,90 Finanzdienstleister 10,17 16,22 Deutschland 16,21 13,14
ASM International 4,05 0,19 Grundstoffe 7,95 7,09 Danemark 10,56 4,64
Wolters Kluwer 4,04 0,32 Nicht-Basiskonsumgiiter 7,82 11,35 Schweiz 9,80 15,13
SOITEC 3,74 0,00 Basiskonsumgiiter 0,00 12,87 Schweden 2,61 511
Lonza Group 3,74 0,44 Energie 0,00 5,89 Norwegen 21 1,01
Sika 3,72 0,40 Versorger 0,00 4,30 Spanien 0,00 3,95
Edenred 3,58 0,15 Kommunikationsdienste 0,00 3,45 Italien 0,00 3,77

Immobilien 0,00 0,76

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten
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Umweltleistung
(Basiswahrung: EUR)
CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
Fonds Vergleichsindex 400

CO2-Bilanz (Tonnen CO2
je investierter Million in 350

der Basiswahrung) 58,84 320,34

300

250
Water Footprint (m* per
million invested in base 200
currency) 7.487 23 172

150

Abfall-FuBabdruck 100 —_—\\

(Tonnen je investierter 50 NS
Million in der 1,36 6,45

Basiswahrung) 0

Aug. 20 Feb. 21 Aug. 21 Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23
m== Fonds === Vergleichsindex

Als wichtigste Kennzahlen zur Messung der Umweltleistung des Fonds werden die CO2-Bilanz, der Wasser-Fuf3abdruck und der Abfall-FuRabdruck verwendet. Alle drei Kennzahlen messen
die Umweltauswirkungen der Unternehmen innerhalb des Fonds fiir jede Million investierter Wahrungseinheiten. Bei der CO2-Bilanz werden sowohl die direkten als auch die indirekten
Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den brancheniiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind’. Der Wasser-Fuf3abdruck beriicksichtigt sowohl den
direkten als auch den indirekten? Wasserverbrauch und der Abfall-FuBabdruck beriicksichtigt Abfélle, die verbrannt oder auf einer Deponie entsorgt werden, sowie radioaktive Abfalle. Die
Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert im Vergleich zur Benchmark etwa ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds,
bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle dargestellten Werte entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik
zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern. 2Der direkte
Wasserverbrauch bezieht sich auf Kiihl- und Brauchwasser, plus von einem Versorgungsunternehmen bezogenes Wasser. Der indirekte Wasserverbrauch bezieht sich auf Kiihl- und
Brauchwasser, das von der Lieferkette verbraucht wird.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens

82%

82% 63% 62%

Engagement in % des verwalteten Vermogens

G 60

Fortschritt in Engagement-Zielen

Umwelt Soziales und Ethik Governance Strategie und
Kommunikation

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und O
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats. m

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermdgens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein hoherer
Wert bestétigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verdnderungen zu bewirken. Abstimmungsaktivitaten (%)
Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das

Fondsvermégen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?

dem proprietdren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermogens: vermittelt die ESG- und

strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug

auf die Anlagen waren. Il Dagegen
Abstimmungsaktivitaten: schatzt die Abstimmungsaktivitéten bei Aktionarsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem M Enthaltung
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

M Dafiir

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden (iber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.
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Federated =

Hermes
Limited

Federated Hermes US SMID Equity Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Anlageziel des Fonds ist ein langfristiger Kapitalzuwachs. Dazu wird tiberwiegend in ein Portfolio aus Aktienwerten oder aktienbezogenen Wertpapieren
von kleinen und mittelsténdischen Unternehmen investiert, die in den USA anséssig sind oder einen hohen Anteil ihrer Ertrage tiber Aktivitaten in den USA erzielen. Die
Unternehmen sind mehrheitlich in den USA oder Kanada notiert oder werden mehrheitlich an diesen Méarkten gehandelt.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in ein diversifiziertes Portfolio aus hochwertigen Unternehmen, wenn diese attraktiv bewertet
sind, und hélt sie {iber langere Zeitrdume. Mithilfe von Fundamentaldatenanalysen und -beurteilungen, ergdnzt um die Beriicksichtigung von ESG-Faktoren, identifiziert der
Manager Unternehmen mit einem dauerhaften Wettbewerbsvorteil, nachhaltigen und stabilen Ertragen, verniinftigem Finanzmanagement und positiver ESG-Entwicklung.
Unternehmen dieser Qualitat sind in der Regel mit weniger Risiken behaftet als der gro3te Teil der kleinen und mittleren Unternehmen. Durch die Einbeziehung der
Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen férdert der Manager bessere ESG-
Praktiken, die langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Leitender Portfoliomanager

Co-Portfoliomanager

Vergleichsindex
IA-Sektor

Anzahl der Positionen

Konzentration der grof3te 10
Positionen (%)

Basiswahrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker

Morningstar-Rating

FundCalibre Rating

OGAW
26. September 2012

483,3 GBP / 550,2 EUR
893,9 AUD / 598,1USD
795,7 SGD

Mark Sherlock

Michael Russell
Henry Biddle
Alex Knox

Russell 2500 Total Return
Net

North American Smaller
Companies

52
26,67

usb

Taglich

Mittag

0,85

Fin USD (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEO0B83SXG36
19668968
A1J5CV
HUSSFUA

* %k

ELTELUND Y

FE Crown Fund-Rating «, FE fundinfo Crown Fund Rating
N

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschitzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. FE Crown
Fund-Rating, Stand: 01. Januar 2023. FundCalibre Rating

Stand: 31. Marz 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

20

v

-20

17,74 17,75
9,98 951
7,77
6,47 6,04

2,86 4.36 3,35
m B = 2
— e S

-0,01
-2,80
-5,66 -5,80
-13,57
1 Monat 3 Monate 1Jahr 3 Jahre 5 Jahre Seit Auflegung
Il Fonds [ Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung

Die Wertentwicklung tiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018

Fonds 436 -16,08 21,50 9,01 30,43 11,23

Vergleichsindex 1,01 -18,54 17,84 19,88 28,00 11,84
Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.03.19 31.03.18

bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

Fonds -5,80 4,55 65,72 17,77 1,93

31.03.17 31.03.16 31.03.15 31.03.14 31.0313

bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16 bis 31.03.15 bis 31.03.14

Fonds 7,90 15,89 0,69 1,97 18,35

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes US SMID Equity Fund" ,,Hermes US SMID Equity Fund“. Die
Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt; der
Vergleichsindex wird anhand des Schlusskurses vom Vortag bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse
F in USD abziiglich aller Kosten und Verwaltungsgebiihren seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 10. April 2013
angegeben . Vorherige Angaben beziehen sich auf die thes. Anteilsklasse Z in GBP seit Auflegung, in USD konvertiert,
gebiihrenbereinigt, wahrungsbereinigt sowie abziiglich aller Kosten. Die Daten zur Wertentwicklung berticksichtigen keine
Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Fondsiibersicht April 2023

Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%) Sektorallokation (%)
Fonds Vergleichsindex Fonds Vergleichsindex
LKQ 3,22 0,00 Industriebetriebe 38,76 20,99
Clean Harbors 3,06 0,14 Technologie 16,23 11,64
Power Integrations 2,83 0,09 Finanzdienstleister 12,21 14,35
NVR 2,57 0,00 Nicht-Basiskonsumgiiter 11,12 15,13
Axon Enterprise 2,54 0,29 Gesundheitswesen 10,32 12,26
Silicon Laboratories 2,52 0,10 Versorger 410 3,45
Equifax 2,52 0,00 Energie 1,82 5,44
Eagle Materials 2,51 0,10 Immobilien 1,64 7,76
WEX 2,46 0,15 Grundstoffe 1,39 4,48
PTC 2,44 0,26 Basiskonsumgiiter 0,00 3,08
Telekommunikation 0,00 1,42

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten
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Fondsiibersicht April 2023

Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)
CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
Fonds Vergleichsindex 400

CO2-Bilanz (Tonnen CO2
je investierter Million in 350

der Basiswahrung) 1 2,96 261 ,07

250
200
150
100

50

0

Aug. 20 Feb. 21 Aug. 21 Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23
m== Fonds w=m Vergleichsindex

Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
branchentiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

)55

Engagement in % des verwalteten Vermogens

31%
G 5%

Fortschritt in Engagement-Zielen Umwelt Soziales und Ethik Governance Strategie und

Kommunikation
Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und O
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats. HII

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verdnderungen zu bewirken. Abstimmungsaktivitaten (%)
Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das

Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?

dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und

strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug

auf die Anlagen waren. [l Dagegen
Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem M Enthaltung
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

40%

M Dafiir

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.
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Federated =

Hermes .

Limited

Federated Hermes Global Small Cap Equity Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Der Fonds strebt ein langfristiges Kapitalwachstum an. Der Fonds investiert vornehmlich in Aktien und aktiendhnliche Wertpapiere von im MSCI World Small Cap
Index enthaltenen Unternehmen oder von Unternehmen in Landern, die von diesem Index erfasst werden.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in hochwertige kleine Unternehmen, die unterbewertet sind. Diese Unternehmen weisen in der
Regel dauerhafte Wettbewerbsvorteile und starke Perspektiven fiir nachhaltiges Wachstum auf. Der Manager beriicksichtigt auch ESG-Faktoren. Durch die Einbeziehung der
Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen férdert der Manager bessere ESG-
Praktiken, die langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten
Fondstyp OGAW
Auflegungsdatum 15. Mai 2015
Fondsvolumen (in Mio.) 79,3 GBP /90,3 EUR
146,8 AUD / 98,2 USD
130,6 SGD
Leitender Portfoliomanager Hamish Galpin
Vergleichsindex MSCI World Small Cap
Index Net
IA-Sektor Global
Anzahl der Positionen 63
Konzentration der gro3te 10 25,62
Positionen (%)
Basiswdhrung usD
Preissetzung Taglich
Bewertungszeitpunkt Mittag
Laufende Kosten (%) 0,88

Anteilsklasse

Mindestanlage

Fin USD (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in

Fremdwéhrung
ISIN IEOOBVVB5L49
Valoren 27379504
WKN A14U3Z
Bloomberg-Ticker HESCFUA
Morningstar-Rating Y % K

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Marz 2023 (%)

20
18 17,60

16

o 4,29 4,45

519
o l. 9%
— —

2,48 .
||

1,97

510 593
—

-0,83

- WEN
-1,84

-10 -9,38

1 Monat 3 Monate 1Jahr

Il Fonds

3 Jahre

5 Jahre Seit Auflegung

I Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung
Die Wertentwicklung tiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018
Fonds 519 -23,37 16,08 12,14 24,48 -12,79
Vergleichsindex 4,29 -18,75 15,75 15,97 26,19 -13,86

Jahrliche Wertentwicklung (%)

FE Crown Fund'Rati"g «’ FE fundinfo Crown Fund Rating
e

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschétzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. FE Crown

Fund-Rating, Stand: 01. Januar 2023.

31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.0319 31.03.18

bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

Fonds -10,75 -1,02 64,59 -19,03 -4,00
31.0317 31.03.16 31.0315 31.0314 31.0313

bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16 bis 31.03.15 bis 31.03.14

Fonds 21,0 12,67 - - -

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes Global Small Cap Equity Fund" ,,Hermes Global Small Cap Equity Fund".
Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt;
der Vergleichsindex wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse F in USD
aller Kosten und Verwaltungsgebiihren angegeben seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 15. Mai 2015. Die Daten zur
Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.

26



Fondsiibersicht April 2023

Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

WEX 2,84 0,12
Silicon Laboratories 2,77 0,09
Clean Harbors 2,63 on
Trelleborg 2,58 0,10
Axon Enterprise 2,56 0,00
Brunswick 2,53 0,09
Burckhardt 2,48 0,03
Yaoko 2,46 0,01
AMN Healthcare 2,41 0,05
Power Integrations 2,35 0,07

Sektorallokation (%)

Industriebetriebe
Informationstechnologie
Gesundheitswesen
Nicht-Basiskonsumgiiter
Grundstoffe
Finanzdienstleister
Basiskonsumgiiter
Immobilien
Kommunikationsdienste
Energie

Versorger

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds Vergleichsindex

21,44 19,41
15,46 12,04
13,68 10,20
11,56 13,32
11,05 7,84
10,83 13,09
6,64 4,77
4,90 8,51
2,59 3,08
0,00 4,69
0,00 3,04

Geographische Aufteilung (%)

Fonds Vergleichsindex

MSCI North America 59,06 62,78
MSCI Europe 27,75 19,08
MSCI Pacific 11,33 17,23
Israel 0,00 0,91
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Fondsiibersicht April 2023

Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)
CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
Fonds Vergleichsindex 450
CO2-Bilanz (Tonnen CO2 400

je investierter Million in

der Basiswahrung) 194,58 355,39 350

300

250
200
150
100
50
0

Aug. 20 Feb. 21 Aug. 21 Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23
m== Fonds w=m Vergleichsindex

Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
branchentiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

)55

Engagement in % des verwalteten Vermogens

@ e . Umwelt Soziales und Ethik Governance Strategie und
Fortschritt in Engagement-Zielen Kommunikation
Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und O
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats. HII

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verdnderungen zu bewirken. Abstimmungsaktivitaten (%)
Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das

Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?

dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und

strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug

auf die Anlagen waren. [l Dagegen
Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem M Enthaltung
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

M Dafiir

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.
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Federated =

Hermes
Limited

Federated Hermes Impact Opportunities Equity Fund

Impact

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Der Fonds strebt an, den Wert lhrer Anlage langfristig zu steigern. Der Fonds hat das Potenzial innovative Losungen fiir gesellschaftliche Bediirfnisse zu bieten,
indem er in Unternehmen investiert, die einen positiven sozialen und 6kologischen Einfluss haben. Der Fonds ist ein diversifiziertes Portfolio, das hauptsachlich in Aktien von
Unternehmen aller Grof3en weltweit anlegt.

Anlageansatz: Der Anlageverwalter ist bestrebt, sein Ziel zu erreichen, indem er nur in Unternehmen investiert, die positive Auswirkungen fiir Gesellschaft und Umwelt
erzielen. Diese Aktien, die oft in neuen Industrien und Wachstumsbranchen angesiedelt sind, miissen bestimmte Kriterien in Bezug auf Impact-, Finanz- und ESG-Faktoren
erfiillen. Durch die Einbeziehung der Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen
fordert der Manager bessere ESG-Praktiken, die langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Leiter Impact Investing
Co-Portfoliomanager

Vergleichsindex

IA-Sektor
Anzahl der Positionen

Konzentration der grof3te 10
Positionen (%)

Basiswahrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker

Morningstar-Rating

OGAW
21. Dezember 2017

360,4 GBP / 410,3 EUR
666,6 AUD / 446,0 USD
593,3SGD

Ingrid Kukuljan
Martin Todd

MSCI All Country World
IMI Index

Global
40
40,05

usD

Taglich

Mittag

0,88

Fin USD (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEOOBD3FNT29
39102598
A2H8RQ
HIOEFUA

* %k

FE Crown Fund-Rating «’ FE fundinfo Crown Fund Rating
4

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschitzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. FE Crown
Fund-Rating, Stand: 01. Januar 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

18
16 15,64

6,41 6,58
I B I

-3,74 -3,26

614
3,97 I
[ |

217

8 6,95
6 4,30
: 2,46
, <l
| |

o -2,09 265

-8 7,68
-9,23

-12 11,43

3 Monate
Il Fonds
Die Wertentwicklung iiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

1 Monat 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre Seit Auflegung

Il Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung

Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018

Fonds 4,30 -28,13 2,62 28,33 29,94 -4,81

Vergleichsindex 6,95 -18,40 18,22 16,25 26,35 -10,08
Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.03.19 31.0318

bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

Fonds -11,43 -11,54 53,78 -7,25 5,34

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes Impact Opportunities Equity Fund" ,Hermes Impact Opportunities Equity
Fund". Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags
ermittelt; der Vergleichsindex wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse F
in USD aller Kosten und Verwaltungsgebiihren angegeben seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 21. December 2017.
Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Fondsiibersicht April 2023

Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

Novo Nordisk 510 0,39
Lonza Group 4,85 0,07
AECOM 3,98 0,02
ANSYS 3,93 0,04
Bank Rakyat Indonesia 3,77 0,03
Qiagen 3,76 0,02
Xylem 3,74 0,03
Koninklijke DSM 3,73 0,03
Ecolab 3,69 0,06
Agilent Technologies 3,49 0,06

Sektorallokation (%)

Gesundheitswesen
Industriebetriebe
Informationstechnologie
Grundstoffe
Finanzdienstleister
Nicht-Basiskonsumgiiter
Versorger
Basiskonsumgiiter
Kommunikationsdienste
Energie

Immobilien

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds Vergleichsindex

34,62 12,04
23,85 1,7
14,00 21,37
817 531
6,27 13,78
3,77 11,35
2,67 2,95
114 718
0,00 6,87
0,00 4,88
0,00 3,10

Landerallokation (%)

Vereinigte Staaten
Schweiz

Déanemark
Deutschland
Vereinigtes Konigreich
Indonesien
Niederlande
Frankreich

Irland

Australien

Fonds Vergleichsindex

45,50 59,48
8,21 2,44
7,70 0,77
7,07 2,14
5,03 3,90
3,77 0,22
3,73 1M
3,65 2,98
2,94 0,19
2,82 2,05
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Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)
CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
Fonds Vergleichsindex 350

CO2-Bilanz (Tonnen CO2
je investierter Million in 300

der Basiswahrung) 78,82 233,65

250

200

150

Aug. 20 Feb. 21 Aug. 21 Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23
m== Fonds w=m Vergleichsindex

Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
brancheniiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

77%
G0

Engagement in % des verwalteten Vermogens

G 67

Fortschritt in Engagement-Zielen

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und O
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats. oI

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verdnderungen zu bewirken. Abstimmungsaktivitaten (%)
Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das

Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?

dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und

strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug

auf die Anlagen waren. [l Dagegen
Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem M Enthaltung
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

Umwelt Soziales und Ethik Governance Strategie und
Kommunikation

M Dafiir

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.
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Federated Hermes SDG Engagement Equity Fund

Impact

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Der Fonds strebt an, den Wert lhrer Anlage langfristig zu steigern und zugleich positive gesellschaftliche Auswirkungen im Sinne der Ziele fiir nachhaltige
Entwicklung der UN zu erzielen (SDGs). Der Fonds legt hauptséchlich in Aktien von Unternehmen mit geringer bis mittlerer Kapitalisierung in allen globalen Aktienmérkten

an.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in hochwertige kleine und mittlere Unternehmen und arbeitet mit ihnen im Hinblick auf

Ziele zusammen, die mit den SDGs in Einklang stehen. Die Portfoliounternehmen miissen hochwertige Unternehmen mit starken Wachstumsaussichten sein, gefiihrt von
Managementteams, die fahig und bereit sind, die SDGs in ihre Unternehmensstrategien einzubeziehen. Die Umsetzung der Engagement-Strategie obliegt dem Lead Engager,
der durch unser Stewardship-Team von EOS bei Federated Hermes unterstiitzt wird.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Portfoliomanager
Vergleichsindex
IA-Sektor

Anzahl der Positionen

Konzentration der gro3te 10
Positionen (%)

Basiswéhrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker

Morningstar-Rating

OGAW
29. Dezember 2017

1130,6 GBP / 1.287,1 EUR
2.091,1AUD / 1.399,2 USD
1.861,2 SGD

Hamish Galpin
MSCIACWI SMID Net
Global

51

28,41

usbD

Taglich

Mittag

0,81

Fin EUR (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEOOBD3FN257
39101664
A2H8RC
HEENFEA

* %k

FE Crown Fund'Rating «, FE fundinfo Crown Fund Rating
N

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschitzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. FE Crown
Fund-Rating, Stand: 01. Januar 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

20
18

2,43

115 1,45

8
6
4 3,88
2
0 |

-2,59
-3,74

3 Monate

Il Fonds

1Monat

3,44

-7,25

1 Jahr

Il Vergleichsindex

-1,10

3 Jahre

6,94 6,97

5 Jahre

-0,03

Bl Relative Wertentwicklung

567 605

-0,38

Seit Auflegung

Die Wertentwicklung iber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr
Fonds 3,88
Vergleichsindex 2,43

Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22
bis 31.03.23

Fonds -3,81

2022
-13,27

-13,39

31.03.21
bis 31.03.22

6,72

2021
27,70

25,06

31.03.20
bis 31.03.21

52,00

2020
-1,63

6,12

2019
29,37

27,68

31.03.19
bis 31.03.20

-17,82

2018
-8,76

-9,46

31.03.18
bis 31.03.19

9,09

Vor dem 26. Juni 2020 hie ,Federated Hermes SDG Engagement Equity Fund" ,Hermes SDG Engagement Equity Fund".
Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o.g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt;
der Vergleichsindex wird zum Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. Anteilsklasse F in

EUR aller Kosten und Verwaltungsgebiihren angegeben seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 29. dezember 2017
abziiglich. Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

Clean Harbors 3,07 0,04
Simpson Manufacturing 2,98 0,03
Silicon Laboratories 2,98 0,03
LKQ 2,92 0,09
Yaoko 2,87 0,01
Trelleborg 2,86 0,04
Brunswick 2,80 0,04
Eagle Materials 2,69 0,03
Techtronic Industries 2,66 0,00
Steris Healthcare 2,58 on

Sektorallokation (%)

Industriebetriebe
Nicht-Basiskonsumgiiter
Grundstoffe
Informationstechnologie
Gesundheitswesen
Basiskonsumgiiter
Finanzdienstleister
Immobilien

Versorger
Kommunikationsdienste

Energie

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds Vergleichsindex

25,68 18,61
15,98 1,74
11,39 9,02
10,68 13,38
9,92 9,21
8,13 4,94
8,09 12,70
5,38 7,48
1,99 4,52
1,38 4,33
0,00 4,08

Geographische Aufteilung (%)

MSCI North America

MSCI Europe and Middle
East

MSCI Japan

MSCI Pacific Free ex Japan
MSCI EM Asia

MSCI EM Latin America

MSCI EM Eur. Mid. East
&Africa

Global (USD)

Fonds Vergleichsindex

53,77 54,30
25,46 18,38
9,94 9,58
5,86 5,01
1,83 9,28
1,76 117
0,00 2,28
0,00 0,00
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Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)
CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
Fonds Vergleichsindex 500
CO2-Bilanz (Tonnen CO2 450

je investierter Million in

der Basiswahrung) 21 3 ,1 2 378,32 400

150

Aug. 20 Feb. 21 Aug. 21 Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23
m== Fonds w=m Vergleichsindex

Als wichtigste Kennzahl zur Messung der Umweltleistung des Fonds wird die CO2-Bilanz verwendet. Diese misst die CO2-Emissionen, die von den Unternehmen innerhalb des Fonds fiir
jede Million investierter Wahrungseinheiten erzeugt werden. Bei der Berechnung werden sowohl die direkten als auch die indirekten Treibhausgasemissionen beriicksichtigt, die in den
branchentiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Die Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert
im Vergleich zur Benchmark ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds, bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle
gezeigten CO2-Bilanz-Zahlen entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitaten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermdgens

) o7

Engagement in % des verwalteten Vermogens

@Foﬂschritt in Engagement-Zielen Umwelt Soziales und Ethik Governance Strategie und

Kommunikation
Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und O
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats. HII

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Vermégens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein héherer
Wert bestatigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Verdnderungen zu bewirken. Abstimmungsaktivitaten (%)
Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das

Fondsvermogen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf?

dem proprietaren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens: vermittelt die ESG- und

strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug

auf die Anlagen waren. [l Dagegen
Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitdten bei Aktiondrsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem M Enthaltung
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

96%
79% 7% 76%

M Dafiir

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden liber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.
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Federated =
Hermes «
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Federated Hermes Sustainable Global Equity Fund Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Der Fonds ist bestrebt, den Wert lhrer Anlage iber einen rollierenden Zeitraum von fiinf Jahren zu steigern und gleichzeitig einen geringeren 6kologischen
Fufabdruck im Vergleich zur Benchmark aufzuweisen. Dies wird anhand von Kennzahlen fiir Kohlenstoff, Wasser und Abfall gemessen.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in Unternehmen, die einen Beitrag zu einer nachhaltigeren Zukunft leisten. Diese Unternehmen
werden auf der Grundlage der Leistungsfahigkeit ihres Geschéftsmodells, ihres Umgangs mit Umwelt-, Sozial- und Governance-Faktoren ,,ESG") und ihres allgemeinen
Nutzens fiir die Menschen und den Planeten ausgewahlt.

Fondsdaten Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)
Fondstyp OGAW 10
Auflegungsdatum 28. Juni 2021 s 731
722 7,
Fondsvolumen (in Mio.) 31,8 GBP /36,2 EUR
58,8 AUD / 39,4 USD 6
52,3 SGD
4 3,08
Leitender Portfoliomanager Martin Todd 2,62 oo
Co-Portfoliomanager Ingrid Kukuljan 2 0,99
Henry Biddle 0
— 005
Investmentanalyst Jordan Patel -0,46 -0,09 -
Tom Firmin -2 173
Tej Sthankiya 4
Touiti Marie-Bornand 450
Vergleichsindex MSCI All Countries World -6
Index Net -6,45 623
-8 7,44
1A-Sektor Global
Anzahl der Positionen 45 -10
1 Monat 3 Monate 1Jahr 2 Jahre 3 Jahre Seit Auflegung
Konzentration der grof3te 10 37,02
Positionen (%) Il Fonds [ Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung
Basiswahrung USD  Die Wertentwicklung iiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet
Preisset Taglich . .
refssetzang 8N Wertentwicklung, Stand: 31. Marz 2023 (%)
Bewertungszeitpunkt Mittag
Laufende Kosten (%) 0,95 Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018
Anteilsklasse Fin USD (thes.) Fonds 7,22 -19,51 3,49 - - -
Mindestanlage 100.000 GBP oder Vergleichsindex 7,31 -18,36 5,27 - - -
Gegenwert in
Fremdwahrung  J3hrliche Wertentwicklung (%)
ISIN IEOOBNKVQN89
31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.0319 31.0318
Valoren >8826529 bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19
WKN A2QKTY
Fonds -6,45 - - - -
Bloomberg-Ticker FESGEFU

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschétzt

Anzhal).

Zeitraum verfiigbar. Die Performance des Fonds und des Vergleichsindex werden zum Geschéftsschluss bewertet.

Die Wertentwicklung wird fiir fiir die thes. Anteilsklasse F in USD abziiglich a aller Kosten und Verwaltungsgebiihren
angegeben seit der Bereitstellung des Anfangskapitals am 28. juni 2021 angegeben. Die Daten zur Wertentwicklung
beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Portfolioengagements (absolute Gewichtung)

Grofte Positionen (%)

Fonds Vergleichsindex

Microsoft 6,48 3,40
Novo Nordisk 4,45 0,44
Nvidia 3,75 114
Thermo Fisher 3,63 0,38
Mastercard 3,52 0,52
Relx 314 0,10
Deere 311 0,20
Costco Wholesale 3,09 0,37
PTC 2,96 0,02
Republic Services 2,89 0,05

Sektorallokation (%)

Informationstechnologie
Industriebetriebe
Gesundheitswesen
Finanzdienstleister
Basiskonsumgiiter
Nicht-Basiskonsumgiiter
Grundstoffe

Immobilien

Versorger
Kommunikationsdienste

Energie

Barmittel sind in der Sektorallokation und Landerallokation Nicht enthalten

Fonds Vergleichsindex

31,13 22,47
20,51 10,16
17,40 12,29
10,48 13,92
7,48 7,46
3,88 1,15
3,70 4,88
1,36 2,44
0,49 2,93
0,00 734
0,00 4,95

Landerallokation (%)

Vereinigte Staaten
Vereinigtes Konigreich
Déanemark

Frankreich

Taiwan

Schweiz

Niederlande
Hongkong

Indonesien

Indien

Fonds Vergleichsindex

49,95 60,56
8,32 3,78
5,62 0,78
3,98 3,20
3,92 1,67
3,87 2,55
2,67 117
2,65 0,70
2,22 0,21
1,94 1,42
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Umweltleistung
(Basiswahrung: USD)

Fonds Vergleichsindex

CO2-Bilanz (Tonnen CO2
je investierter Million in
der Basiswahrung)

117,23 209,72

Water Footprint (m* per
million invested in base
currency)

9.402 19.772

Abfall-FuRabdruck
(Tonnen je investierter
Million in der
Basiswahrung)

1,09 5,58

CO2-Bilanz
(Tonnen CO2 je investierter Million in der Basiswahrung)
220

200
180
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140
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40
20
0

Aug. 21
=== Fonds

Nov. 21 Feb. 22
= \ergleichsindex

Mai 22 Aug. 22 Nov. 22 Feb. 23

Als wichtigste Kennzahlen zur Messung der Umweltleistung des Fonds werden die CO2-Bilanz, der Wasser-Fuf3abdruck und der Abfall-FufRabdruck verwendet. Alle drei Kennzahlen messen
die Umweltauswirkungen der Unternehmen innerhalb des Fonds fiir jede Million investierter Wahrungseinheiten. Bei der CO2-Bilanz werden sowohl die direkten als auch die indirekten
Treibhausgasemissionen berticksichtigt, die in den brancheniiblichen Definitionen fiir Scope 1-, 2- und 3-Emissionen enthalten sind'. Der Wasser-Fuabdruck berticksichtigt sowohl den
direkten als auch den indirekten? Wasserverbrauch und der Abfall-FuBabdruck beriicksichtigt Abfélle, die verbrannt oder auf einer Deponie entsorgt werden, sowie radioaktive Abfalle. Die
Umweltleistung des Fonds wird mit jener der Benchmark verglichen. Ein geringerer CO2-Bilanz-Wert im Vergleich zur Benchmark etwa ist der Nachweis, dass die Emissionen des Fonds,
bereinigt um den im Fonds gehaltenen Marktwert, niedriger sind als die der Benchmark. Die in der Tabelle dargestellten Werte entsprechen dem Stand zum Ende des Vormonats. Die Grafik

zeigt die CO2-Bilanz des Fonds im Vergleich zur Benchmark im Zeitverlauf.

Quellen: Trucost. 'Scope 1 bezieht sich auf Emissionen aus Quellen, die dem Unternehmen gehéren oder von ihm kontrolliert werden. Scope 2 umfasst indirekte Emissionen, die mit der
Erzeugung von importiertem oder gekauftem Strom, Warme und/oder Dampf verbunden sind. Scope 3 erfasst andere indirekte Emissionen, die eine Folge der Aktivitdten des Unternehmens
sind, jedoch durch Quellen erzeugt werden, die sich im Besitz oder unter der Kontrolle eines anderen Unternehmens befinden, wie z. B. bei Geschéftsreisen von Mitarbeitern. 2Der direkte
Wasserverbrauch bezieht sich auf Kiihl- und Brauchwasser, plus von einem Versorgungsunternehmen bezogenes Wasser. Der indirekte Wasserverbrauch bezieht sich auf Kiihl- und

Brauchwasser, das von der Lieferkette verbraucht wird.

Stewardship

Engagement-Abdeckung und -Fortschritte

94%

Engagement in % des verwalteten Vermogens

Cmm17

Fortschritt in Engagement-Zielen

Die Stewardship-Daten zeigen die Engagement-Abdeckung, die Engagement-Fortschritte und
Abstimmungsaktivitaten fiir die letzten 12 Monate zum Ende des Vormonats.

Engagement-Abdeckung: zeigt den Anteil des von den Fonds verwalteten Verméogens, der
von unserem Stewardship-Team, EOS bei Federated Hermes (EOS), betreut wird. Ein hoherer
Wert bestétigt, dass derzeit mehr Anlagen im Hinblick auf wesentliche ESG- und strategische
Uberlegungen betreut werden, um nachhaltigere Geschéftspraktiken zu entwickeln und
positive Veranderungen zu bewirken.

Engagement-Fortschritte: driicken den Erfolg der Engagements in Bezug auf das
Fondsvermdgen aus. Der prozentuale Wert bestatigt den Anteil der Engagements, die gemaf
dem proprietdren EOS-Tracking-System einen Meilenstein erreicht haben.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermogens: vermittelt die ESG- und
strategischen Themen, die in den letzten 12 Monaten Gegenstand des Engagements in Bezug
auf die Anlagen waren.

Abstimmungsaktivitdten: schatzt die Abstimmungsaktivitaten bei Aktionarsversammlungen
auf der Grundlage des Fondsbestands am Ende des Berichtszeitraums. Die Abstimmungen
werden danach kategorisiert, ob der Fonds bei mindestens einem Beschluss gegen die
Empfehlungen des Managements gestimmt hat, ob er vollstandig fiir die Vorschlage des
Managements gestimmt hat oder ob er sich der Stimme enthalten hat. EOS erteilt dem
Fonds Empfehlungen zur Abstimmung.

Quelle: EOS bei Federated Hermes. Die Daten werden tiber einen rollierenden 12-Monats-
Zeitraum gemittelt.

Engagement nach Themen in Prozent des verwalteten Vermégens

94%

85%

77%

Strategie und
Kommunikation

Umwelt Soziales und Ethik Governance

O
Il

Abstimmungsaktivitaten (%)

Il Dagegen
M Dafiir

M Enthaltung
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Federated Hermes Global High Yield Credit Fund

Federated Hermes Multi-Strategy Credit Fund

Federated Hermes Absolute Return Credit Fund

Federated Hermes Unconstrained Credit Fund

Federated Hermes SDG Engagement High Yield Credit Fund

Federated Hermes US High Yield Credit Fund

Federated Hermes Climate Change High Yield Credit Fund

Federated Hermes Emerging Markets Debt Fund




Federated _=

Hermes .
Limited

Federated Hermes Global High Yield Credit Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Das Anlageziel des Fonds besteht darin, hohe Ertrége zu erwirtschaften.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in Unternehmensanleihen und Credit Default Swaps (CDSs) am globalen Markt fiir
Hochzinsanleihen, der sowohl Industrie- als auch Schwellenldnder umfasst. Mithilfe von Fundamentaldatenanalysen versucht der Manager die Anleihen und CDSs mit den
attraktivsten Renditeaussichten und Preisen zu ermitteln. Der Manager bewertet ESG-Faktoren mithilfe firmeneigener Scores. Durch die Einbeziehung der Erkenntnisse
unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen fordert der Manager bessere ESG-Praktiken, die

langfristige Renditen unterstitzen.

Fondsdaten
Fondstyp OGAW
Auflegungsdatum 11. Mai 2010
Fondsvolumen (in Mio.) 181,8 GBP / 206,9 EUR
335,7AUD / 224,8 USD
298,9SGD

Leitender Portfoliomanager Fraser Lundie

Nachhaltiger Portfoliomanager Nachu Chockalingam

ICE BofA Global High Yield
Constrained EUR Hedged

Vergleichsindex

1A-Sektor £ High Yield
Anzahl der Emittenten 180
Konzentration der grof3te 10 14,93
Positionen (%)

Basiswahrung EUR
Preissetzung Taglich

Bewertungszeitpunkt Zum Geschéftsschluss
Laufende Kosten (%) 0,73
Fin EUR (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in

Anteilsklasse

Mindestanlage

Fremdwéhrung
ISIN IEOOB4XK1R83
Valoren 12328485
WKN ATXAQE
Bloomberg-Ticker HERGHFE
Morningstar-Rating Y % K
Citywire-Rating

FE Crown Fund'Rating FE fundinfo Crown Fund Rating
>

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. Citywire
UK, Stand: 28. Februar 2023; die Bewertungen der
Portfoliomanager basieren auf ihrer risikobereinigten
Wertentwicklungsbilanz. FE Crown Fund-Rating, Stand: 01.
Januar 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Marz 2023 (%)

417 473

5
4
3 2,59
2 1,41

0,41

1 062
-1,04 A7

0,33
009 013 033

-019

-5,83 -5,93

3 Monate
Il Fonds

1 Monat 1Jahr

3 Jahre

5 Jahre

Seit Auflegung

I Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung

Die Wertentwicklung tiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet
Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018

Fonds 1,41 -12,88 2,15 1,24 15,12 -5,97

Vergleichsindex 2,59 -13,59 212 4,66 11,14 -4,67
Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.03.19 31.0318

bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

Fonds -5,83 -4,24 23,27 -11,04 1,80

31.03.17 31.03.16 31.03.15 31.03.14 31.0313

bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16 bis 31.03.15 bis 31.03.14

Fonds 2,76 11,05 -2,95 3,70 10,12

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes Global High Yield Credit Fund" ,Hermes Global High Yield Credit
Fund". Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Der Vergleichsindex des Fonds war seit
Auflage bis zum 30. Juni 2017, der BofA Merrill Lynch Global High Yield Constrained 2% ex Financials (Euro Hedged).
Die Performance des Fonds und des Vergleichsindex werden zum Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird
fiir die thes. Anteilsklasse F in EUR seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 16. Mai 2013 abziiglich aller Kosten und
Verwaltungsgebiihren angegeben. Vorherige Angaben beziehen sich auf die thes. Anteilsklasse Z in GBP seit Auflegung,
in EUR konvertiert, gebiihrenbereinigt, wahrungsbereinigt sowie abziiglich aller Kosten. Die Daten zur Wertentwicklung
beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Fondsiibersicht April 2023

Kreditrating (%)

AAA
AA

BBB
BB

Cccc
Ccc
C

D

Ohne Rating

Sektorstruktur (%)

Automobilindustrie
Banken
Grundstoffe
Investitionsgiiter
Konsumgiiter
Energie
Finanzdienstleistungen
Gesundheitswesen
Index
Versicherungen
Freizeit

Medien

Immobilien
Einzelhandel
Dienstleistungen

Souveranen

Technologie und Elektronik

Telekommunikation
Transport

Versorger

Fonds Vergleichsindex

8,96
575
0,08
20,19
56,24
6,54
1,45
0,00
0,00
0,00
0,79

Fonds
6,59
8,07

11,70
9,37
2,43
2,74
3,82
4,69
5,42
1,37
0,00
3,97
1,92
318
0,79

14,71
3,96
9,38
0,60

527

0,00
0,00
0,00
0,30
56,95
33,33
8,10
0,43
0,34
0,03
0,00

4,88
5,54
8,07
5,87
3,40
12,77
4,61
6,68
0,00
1,26
6,52
6,10
4,30
4,86
5,45
0,00
4,10
722
313

4,78

Falligkeitsstruktur (%)

<1Jahr

1-3 Jahre
3-5 Jahre
5-7 Jahre
7-10 Jahre
10-15 Jahre
15-20 Jahre
20-25 Jahre
25-30 Jahre

> 30 Jahre

Top 10 Emittenten (%)

Kraft Heinz

HCA

Telecom lItalia Capital
Ball Corporation

Nokia Oya

Berry Global

Charter Communications
Toll Brothers

Virgin Media Finance

Ally Financial

Fonds Vergleichsindex

14,81

8,52
19,39
29,66

12,81

171
25,01
32,45
25,62
11,06
1,30
0,61
1,07
0,59

0,57

Fonds (%)
1,74
1,63
1,61

Geographische Aufteilung™

Regionen
Nordamerika
Westeuropa
Vereinigtes Konigreich
Lateinamerika
Schwellenlénder Asien
Osteuropa

Nahost & Afrika

Industrieldnder Asien

Fonds (%)
69,80
36,17
13,28

4,40

2,73

1,50

1,30

0,10

Aufteilung nach Finanzinstrument

Anleihe

CDS (Lange)
CDS-Index
Kasse
Wandelanleihe

Darlehen

Risikoanalyse”

Option Adjusted
Spread (bps)

Duration Times Spread
(%)

Durchschnittliche
Laufzeit (Jahre)

Yield to Worst (YTW)
(%)

Spread-Duration
(Jahre)

Duration (Jahre)

Gewichteter
Durchschnittskupon
(%)

Fonds (%)
92,57
27,42

7,03
2,04
1,56
0,93

Fonds Vergleichsindex

346 499
103,94 100,00
13,80 5,23
8,46 8,62
5,44 3,59
3,97 3,79
3,33 5,45

*Die Rendite, die ein Anleger erzielt, kann aufgrund
von Wahrungsumrechnungen und Gebiihren von der
vorstehenden Rendite abweichen.

**Die aufgefiihrten Positionen sind als Nettowert
angegeben und bilden daher in Summe méglicherweise
nicht 100 %. Barmittel und Termingeschéfte sind

ausgeschlossen.

www.hermes-investment.com 41



Federated =

Hermes
Limited

Federated Hermes Multi-Strategy Credit Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Das Anlageziel des Fonds besteht darin, hohe Ertrage zu erwirtschaften. Hierfiir strebt er einen hohen Anteil an High-Yield-Renditen und gleichzeitig eine
niedrigere Volatilitat im Vergleich zum globalen Markt fiir Hochzinsanleihen an.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter an den globalen Markten in Unternehmensanleihen, Darlehen, Wandelanleihen und Derivate
mit attraktiven Renditeaussichten. Mithilfe von Fundamentaldatenanalysen baut der Manager, geleitet von einem Verstandnis der wirtschaftlichen Bedingungen, sowohl
renditeorientierte als auch defensive Positionen auf. Im Laufe dieses Verfahrens bewertet der Manager ESG-Faktoren mithilfe firmeneigener Scores. Durch die Einbeziehung
der Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen fordert der Manager bessere
ESG-Praktiken, die langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Leitender Portfoliomanager
Co-Portfoliomanager
Nachhaltiger Portfoliomanager
1A-Sektor

Anzahl der Emittenten

Konzentration der grof3te 10
Positionen (%)

Basiswéhrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)

Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN

Valoren

WKN
Bloomberg-Ticker

Morningstar-Rating

Citywire-Rating

OGAW
01. Mai 2014

214,2 GBP / 243,7 EUR
395,4 AUD / 264,8 USD
352,1SGD

Fraser Lundie
Vincent Benguigui
Nachu Chockalingam
Global Mixed Bond
177

20,95

usb

Taglich

Zum Geschéftsschluss
0,79

Fin EUR (thes.)
Wahrungsgesicherte

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwédhrung

IEOOBKRCNG56
24292296
AT12N1
HMSFEAH

* % %

FE Crown Fund-Rating «’ FE fundinfo Crown Fund Rating
4

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. Citywire
UK, Stand: 28. Februar 2023; die Bewertungen der
Portfoliomanager basieren auf ihrer risikobereinigten
Wertentwicklungsbilanz. FE Crown Fund-Rating, Stand: 01.

Januar 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

3
2,24
2
1 0,49
0 I
-1 0,86
-2
-3
-4
-5
-6
-7
-730
-8
1 Monat 3 Monate 1 Jahr 3 Jahre
Bl Fonds
Die Wertentwicklung iiber ein Jahr ist annualisiert
Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)
Lfd. Jahr 2022 2021
Fonds 0,49 -12,02 0,63
Jahrliche Wertentwicklung (%)
31.03.22 31.03.21 31.03.20
bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21
Fonds -7,30 -4,16 20,31
31.0317 31.03.16 31.03.15
bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16
Fonds 0,42 7,63 -0,23

0,81
I
-0,61

5 Jahre Seit Auflegung
2020 2019 2018
2,88 10,28 -515
31.03.19 31.03.18
bis 31.03.20 bis 31.03.19
-9,51 0,26
31.0314 31.0313
bis 31.03.15 bis 31.03.14

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes Multi-Strategy Credit Fund" ,,Hermes Multi-Strategy Credit Fund".

Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o.g. Zeitraum verfiigbar. Die Performance des Fonds werden zum
Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. wahrungsgesicherte Anteilsklasse F in EUR abziiglich
aller Kosten und Verwaltungsgebiihren seit der Bereitstellung des Anfangskapitals am 8. Mai 2014 angegeben. Die Daten
zur Wertentwicklung berticksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.

42



Fondsiibersicht April 2023

Kreditrating (%)

AAA
AA

BBB
BB

Cccc
Ccc
C

D

Ohne Rating

Sektorstruktur (%)

ABS
Automobilindustrie
Banken
Grundstoffe
Investitionsgiiter
CLo

Konsumgiiter
Energie
Finanzdienstleistungen
Gesundheitswesen
Index
Versicherungen
Medien

Immobilien
Einzelhandel
Dienstleistungen

Souveranen

Technologie und Elektronik

Telekommunikation
Transport

Versorger

Fonds
12,42
1,42
1,96
28,88
70,29
8,95
1,32
0,00
0,00
0,00
-25,24

Fonds
3,06
7,98
16,30
9,05
15,98
799
2,07
4,52
2,43
10,63
-37,97
3,31
572
1,91
4,13
0,54
12,63
2,49
20,00
0,66
6,56

Falligkeitsstruktur (%)

Fonds
<1Jahr 10,71
1-3 Jahre 3,41
3-5 Jahre 35,48
5-7 Jahre 118
7-10 Jahre 20,65
10-15 Jahre 4,91
15-20 Jahre 1,40
20-25 Jahre 1,48
25-30 Jahre 0,12
> 30 Jahre 20,65
Top 10 Emittenten (%)
Fonds (%)
KPN 2,52
Stellantis 2,40
HCA 2,39
Telecom Italia Capital 2,24
CNH Global 1,99
Berry Global 1,93
Ally Financial 1,92
Macys 1,91
Banca Intesa 1,83
Ball Corporation 1,82

Geographische Aufteilung™

Regionen Fonds (%)
Nordamerika 47,86
Westeuropa 19,19
Vereinigtes Konigreich 1,77
Lateinamerika 2,32
Schwellenldnder Asien 2,28
Nahost & Afrika 0,46
Osteuropa 0,37
Industrieldnder Asien -1,47

Aufteilung nach Finanzinstrument

Fonds (%)
Anleihe 83,59
CDS (Lange) 30,29
ABS 9,15
Wandelanleihe 1,50
Darlehen 1,00
Kasse -0,04
CDS-Option -3,42
CDS (Kurze) -11,33
CDS-Index -28,01
Risikoanalyse”
Fonds
Option Adjusted Spread (bps) 295
Duration Times Spread (%) 75,58
Durchschnittliche Laufzeit (Jahre) 12,39
Yield to Worst (YTW) (%) 6,25
Duration (Jahre) 3,89
Spread-Duration (Jahre) 3,82
Gewichteter Durchschnittskupon (%) 3,77

*Die Rendite, die ein Anleger erzielt, kann aufgrund
von Wahrungsumrechnungen und Gebiihren von der
vorstehenden Rendite abweichen.

**Die aufgefiihrten Positionen sind als Nettowert
angegeben und bilden daher in Summe méglicherweise
nicht 100 %. Barmittel und Termingeschafte sind
ausgeschlossen

www.hermes-investment.com 43



Federated _=

Hermes .
Limited

Federated Hermes Absolute Return Credit Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Der Fonds strebt eine positive Anlagerendite (absolute Rendite) tiber einen rollierenden 12-Monats-Zeitraum an, unabhéngig von den Marktbedingungen. Dies
kann jedoch nicht garantiert werden, und es besteht ein Risiko fiir Ihr Kapital.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter an den globalen Markten in Anleihen, Darlehen und Credit Default Swaps (CDSs) mit attraktiven
Renditeaussichten. Mithilfe von Fundamentaldatenanalysen versucht der Manager die Anleihen, Darlehen und CDSs zu ermitteln, die angesichts der Geschafts- und
Marktbedingungen die attraktivsten Renditeaussichten und Preise aufweisen. Der Manager bewertet ESG-Faktoren mithilfe firmeneigener Scores. Durch die Einbeziehung der
Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen férdert der Manager bessere ESG-

Praktiken, die langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten
Fondstyp OGAW
Auflegungsdatum 29. Mai 2015
Fondsvolumen (in Mio.) 185,1 GBP / 210,7 EUR
341,7 AUD / 228,9 USD
304,3SGD

Leitender Portfoliomanager Fraser Lundie

Co-Portfoliomanager Vincent Benguigui

Nachhaltiger Portfoliomanager Nachu Chockalingam

1A-Sektor Targeted Absolute Return
Anzahl der Emittenten 243
Konzentration der grof3te 10 22,63
Positionen (%)
Basiswdhrung usbD
Preissetzung Taglich
Bewertungszeitpunkt Zum Geschéftsschluss
Laufende Kosten (%) 0,52
Anteilsklasse Fin EUR (thes.)
Wahrungsgesicherte

100.000 GBP oder
Gegenwert in

Mindestanlage

Fremdwéhrung
ISIN IEOOBWFRCD63
Valoren 27671146
WKN A14U44
Bloomberg-Ticker HEAFEAH
Morningstar-Rating . 8.8 8.4

Citywire-Rating

FE Crown Fund-Rating «’ FE fundinfo Crown Fund Rating
4

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. Citywire
UK, Stand: 28. Februar 2023; die Bewertungen der
Portfoliomanager basieren auf ihrer risikobereinigten
Wertentwicklungsbilanz. FE Crown Fund-Rating, Stand: 01.
Januar 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

2

-0,07
-1 -0,81
-2
-3
-4
-4,26
-5
1 Monat 3 Monate 1 Jahr 3 Jahre
Bl Fonds
Die Wertentwicklung iiber ein Jahr ist annualisiert
Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)
Lfd. Jahr 2022 2021
Fonds -0,07 -6,91 -0,29
Jahrliche Wertentwicklung (%)
31.03.22 31.03.21 31.03.20
bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21
Fonds -4,26 -2,90 10,89
31.0317 31.03.16 31.03.15
bis 31.03.18 bis 31.03.17 bis 31.03.16
Fonds -0,61 191 -

.
-0,20
-0,44

5 Jahre Seit Auflegung
2020 2019 2018
1,32 6,14 -2,64
31.0319 31.03.18
bis 31.03.20 bis 31.03.19
-5,20 0,10
31.0314 31.0313
bis 31.03.15 bis 31.03.14

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes Absolute Return Credit Fund" ,,Hermes Absolute Return Credit Fund".

Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o.g. Zeitraum verfiigbar. Die Performance des Fonds werden zum
Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. wahrungsgesicherte Anteilsklasse F in EUR abziiglich a
aller Kosten und Verwaltungsgebiihren angegeben seit der Bereitstellung des Anfangskapitals am 29. Mai 2015 angegeben.
Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Fondsiibersicht April 2023

Kreditrating (%)

AAA
AA

BBB
BB

Cccc
Ccc
C

D

Ohne Rating

Sektorstruktur (%)

ABS

Agency-Papiere
Automobilindustrie
Banken

Grundstoffe
Investitionsgiiter

cLo

Konsumgiiter

Energie
Finanzdienstleistungen
Ausléndischer Souveréan
Gesundheitswesen
Index

Versicherungen
Medien

Immobilien
Einzelhandel
Dienstleistungen

Souverdnen

Technologie und Elektronik

Telekommunikation
Transport

Versorger

Fonds
16,45
3,16
8,65
7413
25,63
6,11
119
0,00
0,00
0,00
-35,33

Fonds
3,23
0,51

13,48
14,95
9,53
16,32
1,64
3,40
2,57
7,04
-0,39
8,41
-64,38
4,93
5,09
2,20
12,58
1,26
14,56
9,66
26,27
1,42

571

Falligkeitsstruktur (%)

Fonds
<1Jahr 19,82
1-3 Jahre 24,81
3-5 Jahre 53,27
5-7 Jahre -30,90
7-10 Jahre 13,58
10-15 Jahre 2,78
15-20 Jahre 0,43
20-25 Jahre 0,65
25-30 Jahre 0,01
> 30 Jahre 15,55
Top 10 Emittenten (%)
Fonds (%)
Tesco 2,50
Vodafone 2,40
KPN 2,32
AT&T 2,30
Hewlett-Packard 2,27
Stellantis 2,23
Verizon 2,18
CNH Global 2,16
Siemens Financieringsmat 2,16
Telefonica Emisiones 212

Geographische Aufteilung™

Regionen Fonds (%)
Nordamerika 37,37
Vereinigtes Konigreich 20,26
Westeuropa 14,98
Lateinamerika 3,81
Schwellenldnder Asien 3,18
Nahost & Afrika 1,53
Osteuropa 1,52
Industrieldnder Asien -1,08

Aufteilung nach Finanzinstrument

Fonds (%)
Anleihe 84,59
CDS (Lange) 5115
ABS 3,98
Wandelanleihe 2,33
Darlehen 1,86
Kasse 0,32
CDS-Option 21
CDS (Kurze) 9,57
CDS-Index -50,51
Risikoanalyse”
Fonds
Option Adjusted Spread (bps) 125
Duration Times Spread (%) 54,61
Durchschnittliche Laufzeit (Jahre) 10,59
Yield to Worst (YTW) (%) 5,04
Gewichteter Durchschnittskupon (%) 2,92
Spread-Duration (Jahre) 2,55
Duration (Jahre) 213

*Die Rendite, die ein Anleger erzielt, kann aufgrund
von Wahrungsumrechnungen und Gebiihren von der
vorstehenden Rendite abweichen.

**Die aufgefiihrten Positionen sind als Nettowert
angegeben und bilden daher in Summe méglicherweise
nicht 100 %. Barmittel und Termingeschifte sind
ausgeschlossen

www.hermes-investment.com 45



Federated _=

Hermes .
Limited

Federated Hermes Unconstrained Credit Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Das Anlageziel des Fonds besteht darin, langfristig Kapitalwachstum und hohe Ertrage zu erwirtschaften.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter an den globalen Markten in eine breite Palette von Schuldtiteln. Mithilfe des Verstandnisses

der wirtschaftlichen Bedingungen fiihrt der Manager intensive Fundamentaldatenanalysen der Unternehmen durch, um festzustellen, welche Wertpapiere an den
verschiedenen Mérkten die besten Renditeaussichten bieten. Diese Wertpapiere werden in einer Reihe von Handelsstrategien eingesetzt, darunter ,Buy-and-hold"“-Strategien
und Leerverkauf-Techniken. Zur Reduzierung des Verlustrisikos werden Derivate eingesetzt, die bei riickldufigen Markten Schutz bieten sollen. Im Laufe dieses Verfahrens
bewertet der Manager ESG-Faktoren mithilfe firmeneigener Scores. Durch die Einbeziehung der Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und
gegebenenfalls das Engagement bei den Portfoliounternehmen férdert der Manager bessere ESG-Praktiken, die langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten
Fondstyp OGAW
Auflegungsdatum 30. Mai 2018

Fondsvolumen (in Mio.) 895,4 GBP /1.019,0 EUR
1.653,0 AUD /11071 USD

1.471,9 SGD
Leitender Portfoliomanager Fraser Lundie

Andrew Lennox
Vincent Benguigui

Co-Portfoliomanager

Nachhaltiger Portfoliomanager Nachu Chockalingam

IA-Sektor Sterling Strategic Bond
Anzahl der Emittenten 265
Konzentration der grof3te 10 12,80
Positionen (%)

Basiswahrung usD
Preissetzung Taglich

Bewertungszeitpunkt Zum Geschaftsschluss
Laufende Kosten (%) 0,78

Fin EUR (thes.)
Wahrungsgesicherte
100.000 GBP oder
Gegenwert in

Anteilsklasse

Mindestanlage

Fremdwéhrung
ISIN IEOOBFB40W70
Valoren 39671049
WKN A2JAAQ
Bloomberg-Ticker HUCFEAH
Morningstar-Rating Y % K

Citywire-Rating

FE Crown Fund-Rati"g «, FE fundinfo Crown Fund Rating
e

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschétzt
Anzhal). Morningstar, Stand: 28. Februar 2023. Citywire
UK, Stand: 28. Februar 2023; die Bewertungen der
Portfoliomanager basieren auf ihrer risikobereinigten
Wertentwicklungsbilanz. FE Crown Fund-Rating, Stand: 01.
Januar 2023.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

3
2
1
0 —
-0,13
-1
-2
-3
-4
-5
-6
-7
-8
-9 -8,72
-10
1 Monat 3 Monate 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre Seit Auflegung
Bl Fonds
Die Wertentwicklung iiber ein Jahr ist annualisiert
Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)
Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018
Fonds 1,29 -14,80 1,24 9,51 13,28 -3,70
Jahrliche Wertentwicklung (%)
31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.0319 31.0318
bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19
Fonds -8,72 -3,68 18,42 -2,37 -

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,,Federated Hermes Unconstrained Credit Fund" ,,Hermes Unconstrained Credit Fund".
Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o. g. Zeitraum verfiigbar. Die Performance des Fonds werden zum
Geschéftsschluss bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. wahrungsgesicherte Anteilsklasse F in EUR aller
Kosten und Verwaltungsgebiihren angegeben seit Bereitstellung des Anfangskapitals am 30. Mai 2018. Die Daten zur
Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Kreditrating (%)

AAA
AA

BBB
BB

Ccc
Ccc
C

D

Ohne Rating

Sektorstruktur (%)

ABS
Agency-Papiere
Automobilindustrie
Banken
Grundstoffe
Investitionsgiiter
cLo

Konsumgiiter
Energie
Finanzdienstleistungen
Gesundheitswesen
Index
Versicherungen
Medien

Immobilien
Einzelhandel
Dienstleistungen

Souverdnen

Technologie und Elektronik

Telekommunikation
Transport

Versorger

Fonds
4,79
3,02
3,42
31,07
66,41
8,22
1,86
0,00
0,00
0,00

-18,80

Fonds
4,00
0,40

7,82
13,20
15,19
12,64
9,60
215
3,30
4,92
6,94

-31,74
3,57
5,27
2,55
5,00

116
6,38
4,27

15,51
0,70

715

Falligkeitsstruktur (%)

Fonds
<1Jahr 2,90
1-3 Jahre 12,22
3-5 Jahre 29,59
5-7 Jahre 11,96
7-10 Jahre 20,54
10-15 Jahre 2,76
15-20 Jahre 0,80
20-25 Jahre 0,63
25-30 Jahre 1,01
> 30 Jahre 17,58
Top 10 Emittenten (%)
Fonds (%)
Telecom lItalia Capital 1,48
Charter Communications 1,40
Stellantis 1,35
Ball Corporation 1,29
AT&T 1,28
Virgin Media Finance 1,26
Ford 1,22
Ziggo 1,21
Crown Americas 116
Sealed Air Corp 115

*

Geographische Aufteilung”

Regionen Fonds (%)
Nordamerika 40,39
Westeuropa 30,55
Vereinigtes Konigreich 11,51
Lateinamerika 4,23
Schwellenldnder Asien 2,64
Industrielénder Asien 1,61
Nahost & Afrika 1,28
Osteuropa 1,00

Aufteilung nach Finanzinstrument

Fonds (%)
Anleihe 80,16
CDS (Lange) 27,88
ABS 12,71
Wandelanleihe 1,38
Darlehen 0,94
Kasse 0,61
CDS-Option -4.13
CDS-Index -25,53
Risikoanalyse”
Fonds
Option Adjusted Spread (bps) 318
Duration Times Spread (%) 91,16
Durchschnittliche Laufzeit (Jahre) 11,88
Yield to Worst (YTW) (%) 6,04
Duration (Jahre) 4,94
Spread-Duration (Jahre) 4,51
Gewichteter Durchschnittskupon (%) 3,81

*Die Rendite, die ein Anleger erzielt, kann aufgrund
von Wahrungsumrechnungen und Gebiihren von der
vorstehenden Rendite abweichen.

**Die aufgefiihrten Positionen sind als Nettowert
angegeben und bilden daher in Summe méoglicherweise
nicht 100 %. Barmittel und Termingeschafte sind
ausgeschlossen
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Federated =

Hermes
Limited

Federated Hermes SDG Engagement High Yield Credit Fund

Impact

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Das Anlageziel des Fonds besteht darin, durch eine Kombination aus Ertrégen und Kapitalwachstum tiber einen rollierenden Fiinfjahreszeitraum eine
Gesamtrendite zu erwirtschaften und gleichzeitig eine positive gesellschaftliche Wirkung zu erzielen.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter an den globalen Markten in Hochzinsanleihen mit attraktivem Performancepotenzial. Er arbeitet
mit den zugrunde liegenden Unternehmen zusammen, um sicherzustellen, dass die Ziele mit den Zielen fiir nachhaltige Entwicklung (Sustainable Development Goals,

SDGs) iibereinstimmen. Mithilfe von Fundamentaldatenanalysen versucht der Manager die Anleihen mit den attraktivsten Renditeaussichten und Preisen zu ermitteln.
Neben einem hohen Renditepotenzial sollten das Managementteam, die Produkte und Dienstleistungen oder die Lieferketten jedes Unternehmens eine Grundlage bieten,
um durch Engagement einen positiven, an den SDGs orientierten Wandel zu schaffen. Die Umsetzung der Engagement-Strategie obliegt dem Lead Engager, der durch unser
Stewardship-Team von EOS bei Federated Hermes unterstiitzt wird.

Fondsdaten Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Médrz 2023 (%)
Fondstyp OGAW 4
3,30
Auflegungsdatum 02. Oktober 2019 3
Fondsvolumen (in Mio.) 954,7 GBP /1.086,5 EUR
2

1.762,5 AUD / 1180,4 USD

1,54

1.569,4 SGD 1 0 l

Co-Leitender Portfoliomanager Mitch Reznic.k - 0,07
Fraser Lundie 0 - -

Co-Portfoliomanager Nachu Chockalingam A -0.73 I I l

Lead Engager Aaron Hay 1,44

Vergleichsindex ICE BofA Global HighYield 2 76 I -1,99 92 00

Constrained USD Hedged -3

IA-Sektor EHighYield 3B

Anzahl der Emittenten 129

Konzentration der grof3te 10 12,48 -5 512

Positionen (%) 6

Basiswéhrung usD 1Monat 3 Monate 1Jahr 2 Jahre 3 Jahre Seit Auflegung

Preissetzung Taglich Bl Fonds [ Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung

Bewertungszeitpunkt

Zum Geschaftsschluss

Die Wertentwicklung liber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Laufende Kosten (%) 0,70
. ) . o
Anteilsklasse F in EUR (thes.) Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)
Wahrungsgesicherte Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018
Mindestanlage 100.000 GBP oder
Gegenwert in Fonds 1,54 -12,13 1,52 4,94 R R
Fremdwdhrung  vergleichsindex 3,30 -11,38 3,04 6,22 - -
ISIN IEOOBLCWGC44
I . o
valoren csq07947  Jahrliche Wertentwicklung (%)
WKN AZP6XU 31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.03.19 31.0318
Bloomberg-Ticker HHYCFEA bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19
Citywire-Rating Fonds =512 -4,22 - - -

FE Crown Fund-Rating «, FE fundinfo Crown Fund Rating
N

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschitzt
Anzhal). Citywire UK, Stand: 28. Februar 2023; die
Bewertungen der Portfoliomanager basieren auf ihrer

Vor dem 26. Juni 2020 hief3 ,Federated Hermes SDG High Yield Credit Fund" ,,Hermes SDG High Yield Credit Fund".

Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o.g. Zeitraum verfiigbar. Die Performance des Fonds werden zum
Geschéftsschluss bewertet und des Vergleichsindex werden zum Geschéftsschluss in der Basiswahrung des Fonds
bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die thes. wahrungsgesicherte Anteilsklasse F in EUR abziiglich aller Kosten und
Verwaltungsgebiihren angegeben seit der Bereitstellung des Anfangskapitals am 21. august 2020 angegeben. Die Daten
zur Wertentwicklung berticksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.

risikobereinigten Wertentwicklungsbilanz. FE Crown Fund-
Rating, Stand: 01. Januar 2023.
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Kreditrating (%)

AAA
AA

BBB
BB

Ccc
Ccc
C

D

Ohne Rating

Sektorstruktur (%)

Automobilindustrie
Banken
Grundstoffe
Investitionsgiiter
Konsumgiiter
Energie
Finanzdienstleistungen
Gesundheitswesen
Index
Versicherungen
Freizeit

Medien

Immobilien
Einzelhandel
Dienstleistungen

Souveranen

Technologie und Elektronik

Telekommunikation
Transport

Versorger

Fonds Vergleichsindex

23,10 0,00
1,49 0,00
0,31 0,00

11,85 0,30

56,14 56,93
6,03 33,34
0,87 8,10
0,00 0,43
0,00 0,34
0,00 0,03
0,20 0,00

Fonds
5,08 4,88
6,83 5,54
8,84 8,07
715 5,87
1,40 3,40
214 12,77
117 4,61
3,93 6,68
15,43 0,00
1,08 1,26
0,00 6,52
1,43 6,10
1,49 4,30
1,69 4,86
0,83 5,45
24,59 0,00
4,07 4,10
8,05 722
0,00 3,13
4,77 4,78

Falligkeitsstruktur (%)

<1Jahr

1-3 Jahre
3-5 Jahre
5-7 Jahre
7-10 Jahre
10-15 Jahre
15-20 Jahre
20-25 Jahre
25-30 Jahre

> 30 Jahre

Top 10 Emittenten (%)

SIG Combibloc

Virgin Media Finance
Telefonica Emisiones
Ford

Ziggo

Telecom lItalia Capital
Iqvia

Cellnex Telecom
Ardagh Group

Crown Americas

Fonds Vergleichsindex

5,22 1,71
24,45 25,01
10,67 32,45
33,34 25,62
13,21 11,06
1,05 1,30
0,64 0,61
0,59 1,07
0,58 0,59
10,24 0,57
Fonds (%)

1,48

1,40

1,29

1,28

1,23

1,22

117

1,16

113

1,10

Geographische Aufteilung™

Regionen
Nordamerika
Westeuropa
Vereinigtes Konigreich
Lateinamerika
Schwellenlénder Asien
Osteuropa

Nahost & Afrika

Industrieldander Asien

Fonds (%)
83,20
31,46

5,85
4,90
1,80
1,40
0,91
0,00

Aufteilung nach Finanzinstrument

Anleihe
CDS-Index
CDS (Lange)
Kasse

Wandelanleihe

Risikoanalyse”

Option Adjusted
Spread (bps)

Duration Times Spread
(%)

Durchschnittliche
Laufzeit (Jahre)

Yield to Worst (YTW)
(%)

Spread-Duration
(Jahre)

Duration (Jahre)

Gewichteter
Durchschnittskupon
(%)

Fonds (%)
95,47
20,03
13,99

0,63

0,27

Fonds Vergleichsindex
337 499
99,74 100,00
13,82 5,23
7,28 8,62
5,40 3,59
3,98 3,79
3,08 5,45

*Die Rendite, die ein Anleger erzielt, kann aufgrund
von Wahrungsumrechnungen und Gebiihren von der
vorstehenden Rendite abweichen.

**Die aufgefiihrten Positionen sind als Nettowert
angegeben und bilden daher in Summe moglicherweise

nicht 100 %.
ausgeschlossen

Barmittel und Termingeschafte sind
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Federated =

Hermes
Limited

Federated Hermes US High Yield Credit Fund

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziel: Der Fonds zielt darauf ab, tiber einen rollierenden Zeitraum von fiinf Jahren hohe Ertrage zu erwirtschaften. Dieser Fonds ist ein aktiv verwaltetes, diversifiziertes
Portfolio, das zu mindestens 80 % in hochverzinsliche Wertpapiere, ausgewiesen in USDollar von Emittenten innerhalb und auerhalb der USA.

Anlageansatz: Zur Erreichung des Anlageziels investiert der Anlageverwalter in auf USD lautende hochverzinsliche Unternehmensanleihen. Der Manager beriicksichtigt die
zugrunde liegende Qualitat des Geschafts eines Emittenten, die Stérke seiner Produkte, wie er gegeniiber seinen Mitbewerbern in der Branche abschneidet, in der er tétig
ist, sowie die Expertise des Managements. Durch eingehende qualitative und quantitative Analysen versucht der Manager, Unternehmen zu identifizieren, die ein solides
Betriebsmodell aufweisen, das einen stabilen und vorhersehbaren Cashflow liefern kann. Dieser Ansatz bedeutet, dass der Manager eine andere Qualitatsperspektive hat
als die quantitativen Prozesse, die von Rating-Agenturen verwendet werden. Anhand von Fundamentalanalysen beurteilt der Manager Umwelt-, Sozial- und Governance-
Faktoren (ESG) des Unternehmens eines Emittenten. Durch die Einbeziehung der Erkenntnisse unseres Stewardship-Teams, EOS bei Federated Hermes, und gegebenenfalls
das Engagement bei den Portfoliounternehmen fordert der Manager bessere ESG-Praktiken, die langfristige Renditen unterstiitzen.

Fondsdaten

Fondstyp
Auflegungsdatum

Fondsvolumen (in Mio.)

Senior-Portfoliomanager

Vergleichsindex

|A-Sektor
Anzahl der Emittenten

Konzentration der gro3te 10
Positionen (%)

Basiswéhrung
Preissetzung
Bewertungszeitpunkt
Laufende Kosten (%)
Anteilsklasse

Mindestanlage

ISIN
Valoren
WKN

Bloomberg-Ticker

OGAW
09. Juli 2020

5,8 GBP /6,6 EUR
10,6 AUD / 71 USD
9,5SGD

Mark Durbiano

ICE BofA US High Yield
Constrained Index

USD High Yield Bond
231
16,96

usD

Taglich

Zum Geschéftsschluss
0,80

Fin USD (thes.)

100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung

IEOOBKTW4X72
52720668
A2POVS
FHHYCFU

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschitzt

Anzhal).

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Marz 2023 (%)

5

4 3,89

1,48
11
1 l
0,37
. 017
o — e

-1
2
-3
-4
-5
1Monat 3 Monate
Il Fonds

Il Vergleichsindex

0,23

-0,05

-1,72 1,95

23,63 -3,58

1Jahr 2 Jahre

1,66

= I

-0,83

3 Jahre Seit Auflegung

Bl Relative Wertentwicklung

Die Wertentwicklung tiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet

Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr
Fonds 3,89
Vergleichsindex 3,72

Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22
bis 31.03.23

Fonds -3,63

2022 2021 2020 2019 2018
-11,01 4,65 571 - -
-11,21 535 7,77 - -

31.03.21 31.03.20 31.0319 31.03.18
bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

0,23

Zeitraum verfiigbar. Die Performance des Fonds und des Vergleichsindex werden zum Geschéftsschluss bewertet.
Die Wertentwicklung wird fiir fiir die thes. Anteilsklasse F in USD abziiglich a aller Kosten und Verwaltungsgebiihren
angegeben seit der Bereitstellung des Anfangskapitals am 21. juli 2020 angegeben. Die Daten zur Wertentwicklung
beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Kreditrating (%)

BBB
BB

Cccc
Ccc

Sektorstruktur (%)

Automobilindustrie
Banken

Grundstoffe
Investitionsgiiter
Consumer Cyclical
Konsumgiiter

Energie
Finanzdienstleistungen
Gesundheitswesen
Versicherungen
Freizeit

Medien

Immobilien
Einzelhandel
Dienstleistungen
Technologie und Elektronik
Telekommunikation
Transport

Versorger

Fonds Vergleichsindex

0,00 -

2811 40,75
39,65 46,16
27,55 1218
0,42 0,51
Fonds
4,55 4,46
0,00 0,90
5,97 791
9,76 6,75
0,00 0,05
3,02 3,83
12,16 11,85
2,23 4,75
6,97 7,56
6,62 1,71
6,14 8,40
1,25 9,12
0,36 3,78
4,28 5,50
794 6,64
10,86 5,26
0,00 6,27
0,34 2,29
3,28 2,97

Falligkeitsstruktur (%)

1-3 Jahre
3-5 Jahre
5-7 Jahre
7-10 Jahre
10-15 Jahre
15-20 Jahre
20-25 Jahre

> 25 years

Top 10 Emittenten (%)

Ford Motor Company

Ardagh Group S.A.

Charter Communications, Inc.
HUB International Ltd.
TransDigm, Inc.

Panther BF Aggregator 2 LP
Tenet Healthcare Corporation

Garda World Security
Corporation

EQT Midstream Partners LP

NFP Corp.

Fonds Vergleichsindex

10,71
34,20
38,92

11,90

0,00
0,00
0,00
0,00

18,59
30,88
31,98
14,09
1,75
0,78
0,75

117

Fonds (%)
2,64
2,27
1,87
173
1,66
1,46
1,39

1,33

1,33

1,27

Aufteilung nach Finanzinstrument

Anleihe

Kasse

Risikoanalyse”

Option Adjusted
Spread (bps)

Duration Times Spread
(%)

Yield to Worst (YTW)
(%)

Gewichteter
Durchschnittskupon
(%)

Durchschnittliche
Laufzeit (Jahre)

Spread-Duration
(Jahre)

Duration (Jahre)

Fonds

409

14,81

8,12

5,99

3,33

Fonds (%)
95,73

4,27

Vergleichsindex

455

16,76

8,50

5,84

3,75

3,67

*Die Rendite, die ein Anleger erzielt, kann aufgrund
von Wahrungsumrechnungen und Gebiihren von der
vorstehenden Rendite abweichen.
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Federated ?

Hermes
Limited

Federated Hermes Climate Change High Yield Credit Fund

Y
NV

Informationsblatt 31. Marz 2023

Anlageziele: Die Anlageziele des Fonds sind die Bereitstellung einer Gesamtrendite iiber einen rollierenden Zeitraum von fiinf Jahren und ein CO2-Fuabdruck, der unter dem

des Referenzwerts liegt.

Anlageansatz: Zur Erreichung seiner Ziele investiert der Anlageverwalter in hochverzinsliche Schuldverschreibungen von Unternehmen, die ihre Geschéftsmodelle
anpassen, um ihre Umweltauswirkungen auf den Klimawandel zu reduzieren, und die an den globalen Markten ein attraktives Leistungspotenzial bieten. Mithilfe
von Fundamentaldatenanalysen versucht der Anlageverwalter Anleihen mit den attraktivsten Renditeaussichten und Preisen zu ermitteln. Dariiber hinaus wird der
Anlageverwalter die entsprechenden CCl-Kennzahlen jeder Aktienausgabe als Teil der detaillierten, spezifischen Analyse verwenden, um sein nachhaltiges Anlageziel
zu erreichen. Die CClI-Kennzahlen werden anhand interner und externer Daten erstellt, die zusatzliche Informationen tiber die Umweltauswirkungen und die
Dekarbonisierungsaktivitaten jedes Emittenten liefern; diese werden vor der Investition und fortlaufend beurteilt.

Fondsdaten
Fondstyp OGAW
Auflegungsdatum 07. September 2021

Fondsvolumen (in Mio.)

Co-Leitender Portfoliomanager

Vergleichsindex

114,6 GBP /130,4 EUR
211,9 AUD / 141,8 USD

188,6 SGD

Fraser Lundie

Nachu Chockalingam

ICE BofA Global High Yield
Constrained USD Hedged

Anzahl der Emittenten 136
Konzentration der grofte 10 1316
Positionen (%)
Basiswéhrung usD
Preissetzung Taglich
Bewertungszeitpunkt Mittag
Laufende Kosten (%) 0,78
Anteilsklasse Fin EUR (thes.)
Wahrungsgesicherte
Mindestanlage 100.000 GBP oder
Gegenwert in
Fremdwéhrung
ISIN IEOOBKY7Z560
Valoren 110672601
WKN A2QRZT
Bloomberg-Ticker FECHYFE

Citywire-Rating

Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder

ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt
Anzhal). Citywire UK, Stand: 28. Februar 2023; die
Bewertungen der Portfoliomanager basieren auf ihrer
risikobereinigten Wertentwicklungsbilanz.

Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Médrz 2023 (%)

3,30

062 1,04

|
-
- -0,82

2 -1,44
3 2,26

O o NW AWV

-3,]13

-7,92

-10 -9,61

1 Monat 3 Monate 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre Seit Auflegung

Il Fonds [ Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung

Die Wertentwicklung liber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet
Wertentwicklung, Stand: 31. Mérz 2023 (%)

Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018

Fonds 1,04 -14,50 -1,16 - - -

Vergleichsindex 3,30 -11,38 -0,81 - - -
Jahrliche Wertentwicklung (%)

31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.03.19 31.03.18

bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19

Fonds 7,92 - - - -

Die Wertentwicklung ist nicht fiir den gesamten o.g. Zeitraum verfiigbar. Die Fondsperformance wird mittags ermittelt;
der Vergleichsindex wird zum Geschéftsschluss in der Basiswahrung des Fonds bewertet. Die Wertentwicklung wird fiir die
thes. wahrungsgesicherte Anteilsklasse F in EUR abziiglich aller Kosten und Verwaltungsgebiihren seit der Bereitstellung
des Anfangskapitals am 07. September 2021 angegeben. Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine
Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
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Kreditrating (%)

AAA
AA

BBB
BB

Ccc
Ccc
C

D

Ohne Rating

Sektorstruktur (%)

Automobilindustrie
Banken

Grundstoffe
Investitionsgiiter
Konsumgiiter

Energie
Finanzdienstleistungen
Gesundheitswesen
Index

Versicherungen
Freizeit

Medien

Immobilien
Einzelhandel
Dienstleistungen
Souverdnen
Technologie und Elektronik
Telekommunikation
Transport

Versorger

Fonds Vergleichsindex

14,89
0,87
1,72
17,56
58,52
4,80
0,61
0,00
0,00
0,00
1,02

Fonds
4,99
9,02

5,51
10,18
1,99
0,00
114
3,07
14,20
3,86
0,00
2,37
1,06
5,20
1,50
15,76
5,50
10,59
0,00

4,04

0,00
0,00
0,00
0,30
56,74
33,50
8,13
0,43
0,34
0,03
0,00

4,88
5,54
8,07
5,87
3,40
12,77
4,61
6,68
0,00
1,26
6,52
6,10
4,30
4,86
5,45
0,00
4,10
722
313

4,78

Top 10 Emittenten (%)

SIG Combibloc
Virgin Media Finance
Levi Strauss
Telefonica Emisiones
Sealed Air Corp

TerraForm Power Operating
LLC

Dell
General Motors
Iqvia

PVH Corp

Fonds (%)
1,53
1,38
1,37
1,30
1,29
1,28

1,26
1,25
1,25

1,24

Geographische Aufteilung”

Regionen
Nordamerika
Westeuropa
Vereinigtes Konigreich
Lateinamerika
Industrieldnder Asien
Osteuropa
Schwellenlénder Asien

Nahost & Afrika

*

Fonds (%)
69,54
39,57

9,72
3,36
1,53
1,21
117
0,16

Aufteilung nach Finanzinstrument

Anleihe
CDS-Index
CDS (Lange)
Wandelanleihe

Kasse

Risikoanalyse”

Option Adjusted
Spread (bps)

Duration Times Spread
(%)

Durchschnittliche
Laufzeit (Jahre)

Yield to Worst (YTW)
(%)

Spread-Duration
(Jahre)

Duration (Jahre)

Gewichteter
Durchschnittskupon
(%)

Fonds (%)
95,38
18,00
12,66

0,76

0,22

Fonds Vergleichsindex

341 499
98,24 100,00
13,28 5,23

731 8,62

5,31 3,59

414 3,79

3,22 5,45

*Die Rendite, die ein Anleger erzielt, kann aufgrund
von Wahrungsumrechnungen und Gebiihren von der
vorstehenden Rendite abweichen.

**Die aufgefiihrten Positionen sind als Nettowert
angegeben und bilden daher in Summe moglicherweise
nicht 100 %. Barmittel und Termingeschafte sind

ausgeschlossen
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Anlageziel: Das Ziel des Fonds besteht darin, langfristig Kapitalwachstum und hohe Ertrége zu erwirtschaften.

Anlageansatz: Zur Erreichung seines Ziels investiert der Anlageverwalter an den globalen Schwellenmérkten in eine Palette von Anleihen mit Investment Grade sowie
Hochzinsanleihen. Geleitet von einem Verstéandnis der Eigenheiten der globalen Schwellenmarkte fiihrt der Anlageverwalter eine Fundamentaldatenanalyse von Wertpapieren
durch, die von Regierungen, quasi-staatlichen Einrichtungen und Unternehmen begeben werden, um zu beurteilen, welche Wertpapiere seines Erachtens die besten
Renditeaussichten bieten. Im Mittelpunkt der Titelauswahl steht die ESG-Analyse des Anlageverwalters auf Grundlage seiner eigenen Bewertungsmethode, in deren Rahmen
auch die Stewardship-Verantwortung des Glaubigers und das Land des Emittenten analysiert werden.

Fondsdaten Wertentwicklung des Fonds, Stand: 31. Marz 2023 (%)
Fondstyp OGAW 4
Auflegungsdatum 21. September 2021 2 1,86
Fondsvolumen (in Mio.) 22,7 GBP /25,8 EUR on ﬁ
41,9AUD / 28,1USD O T mm oo
3735GD -0,86 .
-2 -1,88
Co-Leitender Portfoliomanager Mo Elmi !
Jason De Vito -4 376
Ihab Salib 6
Vergleichsindex J.P. Morgan EMBI Global i
Diversified Composite -8 -6:92
IA-Sektor Global Emerging Markets
-10
Bond - Hard Currency
-10,68
Anzahl der Emittenten 151 -12
12,27
Konzentration der grof3te 10 31,58 14
Positionen (%) -14,10
Basiswahrung usD -16
X . 1 Monat 3 Monate 1Jahr 2 Jahre 3 Jahre Seit Auflegung
Preissetzung Taglich
Bewertungszeitpunkt Zum Geschaftsschluss Il Fonds [ Vergleichsindex [l Relative Wertentwicklung
Laufende Kosten (%) 0,85 Die Wertentwicklung tiber ein Jahr ist annualisiert. Die entsprechenden Daten werden arithmetisch berechnet
Anteilsklasse FinEUR (thes)  Wertentwicklung, Stand: 31. Mirz 2023 (%)
Wahrungsgesicherte
Mindestanlage 100.000 GBP oder Lfd. Jahr 2022 2021 2020 2019 2018
Gegenwertin  ponds -0,02 18,74 -2,40 - - -
Fremdwéhrung
ISIN IEOOONCCBVH2 Vergleichsindex 1,86 -17,85 =215 - - -
WKN A3CWQ7  Jahrliche Wertentwicklung (%)
Bloomberg-Ticker FEEMDFA
o ) 31.03.22 31.03.21 31.03.20 31.0319 31.0318
Citywire-Rating bis 31.03.23 bis 31.03.22 bis 31.03.21 bis 31.03.20 bis 31.03.19
Die Anteilsklassen stehen thes. oder auss. sowie mit oder Fonds -10,68 - - - -
ohne Absicherung in anderen Wahrungen zur Verfiigung.
Laufende Kosten, Stand 31. Dezember 2022 (geschatzt Zeitraum verfiigbar. Die Performance des Fonds und des Vergleichsindex werden zum Geschiftsschluss bewertet. Die

e . e Wertentwicklung wird fiir fiir die thes. Die Wertnetwicklung wird fiir die thes. wahrungsgesicherte Anteilsklasse F in
Anzhal). Citywire UK, Sta‘nd. 28. Februau: 2023; d',e EUR abziiglich aller Kosten und Verwaltungsgebiihren seit Bereitstellung des Anfangskapitalsam 21. september 2021
Bewertungen der Portfoliomanager basieren auf ihrer angegeben. Die Daten zur Wertentwicklung beriicksichtigen keine Zeichnungs- und Riicknahmegebiihren.
risikobereinigten Wertentwicklungsbilanz.
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Kreditrating (%)

CccC
Ccc
C

D

Ohne Rating

Top 10 Emittenten (%)

Government of the Republic
of Angola

Government of the
Dominican Republic

Government of Mexico
Government of Turkey
Government of Oman
Government of Egypt
Government of Bahrain
Government of South Africa
Government of Indonesia

Government of Saudi Arabia

Fonds Vergleichsindex

2,15
6,79
23,65
33,31
22,70
3,75
1,49
0,00
0,60

116

7,02
15,78
28,20
21,60
m9m

4,72

Fonds (%)
4,50

4,07

3,98
3,35
3,15
2,75
2,70
2,45
2,44

2,19

Falligkeitsstruktur (%)

0-1years
1-3 Jahre
3-5 Jahre
5-7 Jahre
7-10 Jahre
10-15 Jahre
15-20 Jahre
20-25 Jahre

> 25 years

Fonds
1,08
5,05

21,46
14,41
23,95
10,15
1,73
4,89

12,88

Vergleichsindex
3,16

13,30

1714

117

16,77

8,39

4,33

10,12

15,62

Aufteilung nach Finanzinstrument

Anleihe

Kasse

Risikoanalyse®

Option Adjusted
Spread (bps)

Duration Times Spread
(%)

Durchschnittliche
Laufzeit (Jahre)

Yield to Worst (YTW)
(%)

Duration (Jahre)

Spread-Duration
(Jahre)

Gewichteter
Durchschnittskupon
(%)

Fonds

481

23,68

10,71

6,58

6,56

533

Fonds (%)
95,60
4,40

Vergleichsindex

524

22,64

11,61

*Die Rendite, die ein Anleger erzielt, kann aufgrund
von Wahrungsumrechnungen und Gebiihren von der
vorstehenden Rendite abweichen.
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Risikoprofile

Federated Hermes Asia-ex Japan Equity Fund 1
Federated Hermes Global Emerging Markets Equity Fund 1
Federated Hermes Global Emerging Markets SMID Equity Fund 1,2
Federated Hermes Global Equity ESG Fund 1
Federated Hermes Global Equity Fund -
Federated Hermes Sustainable Europe ex-UK Equity Fund 1
Federated Hermes Sustainable European Equity Fund 1
Federated Hermes US SMID Equity Fund 2
Federated Hermes Global Small Cap Equity Fund 2
Federated Hermes Impact Opportunities Equity Fund 1
Federated Hermes SDG Engagement Equity Fund 1,2
Federated Hermes Sustainable Global Equity Fund 1
Federated Hermes Global High Yield Credit Fund 1,3,4,5
Federated Hermes Multi-Strategy Credit Fund 1,3,4,56
Federated Hermes Absolute Return Credit Fund 1,3,4,56
Federated Hermes Unconstrained Credit Fund 1,3,4,56,7
Federated Hermes SDG Engagement High Yield Credit Fund 1,3,4,56
Federated Hermes US High Yield Credit Fund 3,4,8,9,10, 1
Federated Hermes Climate Change High Yield Credit Fund 1,3,4,56
Federated Hermes Emerging Markets Debt Fund 1,3,4,5

Allgemeine Risikowarnung

Die in der Vergangenheit erzielte Wertentwicklung ist kein zuverlassiger Hinweis auf kiinftige Ergebnisse. Der Wert von Anlagen und deren Ertrage kdnnen sowohl
fallen als auch steigen und Sie erhalten moglicherweise nicht den urspriinglich investierten Betrag zuriick.

Wahrungsrisiko

Wechselkursschwankungen zwischen der Wahrung der Anteilsklasse und der Basiswahrung des Fonds kénnen sich negativ auf den Wert einer Anlage in den Fonds
auswirken.

Nachhaltigkeitsrisiko

Der Fonds weist 6kologische und/oder soziale Merkmale auf und kann sich daher anders als andere Fonds entwickeln, da seine Engagements seine
Nachhaltigkeitskriterien widerspiegeln.

Zentrale Risikowarnung

Weitere Informationen zu den Risiken entnehmen Sie bitte dem Dokument mit den wesentlichen Anlegerinformationen, dem Prospekt und der Erganzung des Fonds.
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Risikowarnungen Nummer der
Risikowarnung
Schwellenmarktrisiko: Die Wertentwicklung des Fonds hangt stark von der Wirtschaftslage in Schwellenlandern ab. Daher (i) ist 1

der Kauf und Verkauf der Fondsinvestments méglicherweise schwierig, (ii) schwankt der Preis der Fondsinvestments wahrscheinlich
starker als bei Aktien von Unternehmen aus entwickelten Mérkten, (iii) unterliegen die Wechselkurse in Schwellenlandern starkeren
Schwankungen, (iv) kann die Ausfiihrung von Geldern oder sonstigem Vermégen aus dem Land beschrankt sein, (v) sind weniger
Informationen tber die Unternehmen 6ffentlich verfugbar, (vi) kénnen die Kosten hoher sein, (vii) sind die Markte moglicherweise
nicht so gut reguliert, (viii) kann es zu staatlichen Eingriffen kommen, (ix) kénnen Inflation und die soziale, wirtschaftliche und
politische Unsicherheit hoher sein als in Industrieldndern.

Mit kleinen und mittleren Unternehmen verbundenes Risiko: Der Fonds wird in hohem Maf3e in Aktien von Unternehmen 2
kleiner und mittlerer GréRe investieren. Da es sich hierbei nicht um Grof3unternehmen handelt, (i) sind ihre Aktien méglicherweise

nur mit Schwierigkeiten zu kaufen oder verkaufen, (ii) sind diese von weniger stark diversifizierten Ertragsstromen abhangig und (i)

wird der Kurs ihrer Aktien voraussichtlich starker teigen und fallen als dies bei Aktien von grof3eren Unternehmen der Fall ist.

Anleiherisiko: Wenn der Fonds in Schuldtitel (z. B. Anleihen) investiert, besteht das Risiko, dass die Rechtspersonlichkeit, die den 3
Vertrag begibt, die Schulden nicht zurlickzahlen oder die Zinsen auf die Schulden nicht zahlen kann. Wenn dies eintritt, kann der
Wert des Fonds stark schwanken und es kann zu Verlusten kommen.

Hebelungsrisiko: Der Einsatz von Hebelung kann zu starken Schwankungen des Nettoinventarwerts des Fonds fiihren und sowohl 4
Gewinne als auch Verluste verstarken.

Risiko derivativer Finanzinstrumente: Der Fonds kann derivative Finanzinstrumente, deren Wert von der Wertentwicklung 5
eines zugrundeliegenden Vermaégenswerts abhangt in hohem Maf3e einsetzen. Geringfiigige Anderungen des Werts der derivativen

Finanzinstrumente verursachen, wodurch potenzielle Gewinne oder Verluste verstarkt werden. Derivative Finanzinstrumente kénnen

derivative Finanzinstrumente die Gesamtvolatilitat des Fonds erhdhen oder verringern. Zudem sind sie mit dem Risiko erheblicher

Verluste behaftet, wenn die Marktbedingungen von den Erwartungen des Anlageverwalters zum Zeitpunkt des Abschlusses der

derivativen Finanzinstrumente abweichen.

Darlehensrisiko: Der Fonds kann in besicherte oder nicht besicherte Darlehen investieren. Vollstandig besicherte Darlehen bieten 6
dem Fonds einen groferen Schutz als ein nicht besichertes Darlehen, sollten planmaf3ige Zins- oder Tilgungszahlungen ausbleiben.

Vollstandig besicherte Darlehen bieten dem Fonds einen gréf3eren Schutz als ein nicht besichertes Darlehen, sollten planmafige

Zins- oder Tilgungszahlungen ausbleiben. Die Darlehen, in die der Fonds anzulegen gedenkt, wurden unter Umstanden nicht von

einer international anerkannten Rating-Agentur bewertet.

Risiko forderungsbesicherter Wertpapiere (Asset Backed Securities, ABS): ABS haben keinen direkten Zugriff auf die zugrunde 7
liegenden Instrumente und sind maoglicherweise nicht in der Lage, Darlehensriickzahlungsverpflichtungen durchzusetzen. Eine

Bewertung kann aufgrund der Komplexitat der Instrumente schwieriger sein und der Fonds muss die Erlése aus vorausbezahlten

Anlagen moglicherweise zu weniger attraktiven Konditionen anlegen.

Operationelles Risiko: Der potenzielle Verlust, der durch Fehler oder Versagen von Menschen, Systemen, Kontrollen/ 8
Schutzvorkehrungen oder Dienstleistern, auf die sich der Fonds stiitzt, verursacht wird.

Liquiditatsrisiko: In schwierigen Marktbedingungen kénnen bestimmte Fondsanlagen schwerer zum letzten notierten Marktkurs zu 9
verkaufen sein.

Kontrahentenrisiko: Wenn Einrichtungen, die Verm&genswerte oder Einlagen fiir den Fonds verwahren oder bei Finanzderivaten als 10
Kontrahenten des Fonds fungieren, in finanzielle Schwierigkeiten geraten, kann der Fonds finanziellen Verlusten ausgesetzt sein.

Konzentrationsrisiko: Das Anlagerisiko konzentriert sich auf bestimmte Sektoren, Regionen, Lander,Wahrungen, Unternehmen 1
oder Emittenten. Dies bedeutet, dass der Fonds eine héhere Sensitivitdt fir ortliche wirtschaftliche, marktbezogene, politische oder
aufsichtsrechtliche Ereignisse hat.
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Glossar

Auss. bzw. Ausschittend Ein Fonds, dessen Ertrage in Form von Dividenden an die Anleger ausgeschittet werden.

Bewertungszeitpunkt Zeitpunkt, zu dem die Preise der Vermogenswertedes Fonds ermittelt werden.

Bloomberg-Ticker Eine Kombination aus Buchstaben oder Zahlen, die bei Finanznachrichtenservices fiir bérsennotierte Unternehmen und Einheiten steht.
Citywire-Rating Bietet anstelle der Bewertung von Fonds eine Bewertung der Performance einzelner Fondsmanager. Weniger als 25 % aller erfassten Fondsmanager
qualifizieren sich fir ein Citywire-Fondsmanager-Rating. Die méglichen Bewertungen lauten AAA, AA, A und +.

DTS (Duration times spread) DTS ist das Produkt aus Kreditspread mal Duration. Es handelt sich hierbei um eine Volatilitatskennzahl zur Spread-Duration.

Duration Die Duration ist eine Kennzahl, mit deren Hilfe die Preissensibilitdt einer Anleihe gegentiber Veranderungen des Zinsniveaus erfasst wird. Obwohl die
Duration in Jahren angegeben wird, wird sie oft als Schatzwert fir die prozentuale Kursveranderung einer Anleihe als Folge einer Anderung des Zinsniveaus in Héhe
von 1 Prozent dargestellt. Anleihen mit einer héheren Duration reagieren starker auf Zinsanderungen, und ihr Wert sinkt bei einem Zinsanstieg in der Regel stérker.
Sie sind daher risikoreicher.

Falligkeit Bezeichnet bei einem Finanzinstrument den Termin, an dem Kapitalbetrag und Zinsen spatestens gezahlt werden mussen. Damit erlischt das Finanzinstrument.

FE Crown Fund-Rating Das Rating wird anhand von drei wichtigen Kennzahlen fir die Wertentwicklung eines Fonds ermittelt. Ein Crown Fund-Rating von funf stellt
die hochste Bewertung dar.

Ceschaftsschluss Ende der Geschaftstatigkeit an einem Geschaftstag.

Cewichteter Durchschnittskupon Kennzahl, zu deren Ermittlung die Kupons der einzelnen Anleihenpositionen entsprechend ihrer Grof3e im Portfolio gewichtet
warden.

IA-Sektor Anhand der IA-Sektoren werden in Grof3britannien verflgbare Fonds, darunter einige Offshore-Fonds (EU), in kleineren Gruppen zusammengefasst. Auf
diese Weise werden Fondsvergleiche innerhalb eines Sektors ermoglicht.

ISIN Die International Securities Identification Number (ISIN) ist eine eindeutige Wertpapierkennung fiir Handels- und Abrechnungszwecke.

Kreditausfallswap (CDS - Credit Default Swap) Ein CDS ist ein Versicherungskontrakt zwischen zwei Vertragsparteien, durch den eine Partei die andere Partei gegen
das Ausfallrisiko eines Emittenten absichert. ,CDS lange" bezieht sich auf Positionen, die eréffnet wurden, um von einem Preisanstieg beim zugrunde liegenden Asset
zu profitieren. ,CDS kurze" bezieht sich auf Positionen, die eréffnet wurden, um von einem Preisrlickgang beim zugrunde liegenden Asset zu profitieren. Der CDS-
Index ist ein Index, der mehrere CDS umfasst.

Kreditrisiko Der Gesamtbetrag, der einem Kreditnehmer durch einen Kreditgeber gewahrt wird und der Maximalverlust bei einem Kreditausfall der Gegenpartei.
Kreditspread Die aus der unterschiedlichen Kreditqualitat resultierende Renditedifferenz zwischen verschiedenen Wertpapieren.

Kupon Der Zins auf eine Anleihe, angegeben in Prozent des Nominalwerts bzw. Nennwerts. Auf Fondsebene bezeichnet der Kupon den gewichteten Durchschnitt
aller Kupons der zugrunde liegenden Anlagen.

Laufende Kosten Gebuhren, die dem Fonds tber den Zeitraum von einem Jahr entnommen werden. Die Gebuhr wird fiir Anteilsklassen unter einer Laufzeit von
einem Jahr geschatzt.

Modifizierte Duration Die modifizierte Duration ist eine Risikokennzahl fiir festverzinsliche Wertpapiere. Sie zeigt an, wie stark der Wert des Fondsportfolios auf
Verdnderungen des Zinsniveaus reagiert. Je hdher der Wert, desto gréf3er die Volatilitat der Fondsentwicklung als Reaktion auf eine Zinsanderung. Lautet der Wert der
modifizierten Duration eines Fonds 5, so [6st eine Zinsbewegung von +/- 1 % eine durchschnittliche Kursbewegung des Fonds von 5 % aus.

Morningstar-Rating Ein Rating, mit dem zum offentlichen Vertrieb zugelassene Investmentfonds vom Finanzinformationsunternehmen Morningstar mit einem bis
funf (Hochstwertung) Sternen bewertet werden.

Portfolioengagement Diese Kennzahl gibt an, welchen Anteil ein Fonds an einem Wertpapier oder an einem Marktsektor oder einer Branche halt. Sie wird in der
Regel als prozentualer Anteil des Gesamtfonds oder im Verhaltnis zum Vergleichsindex dargestellt.

Relative durationsbasierte Positionierung auf der Renditekurve Die Gesamtduration eines Anleihenportfolios resultiert aus den verschiedenen ,Durationsbeitragen”,
d. h. den einzelnen Engagements entlang der Renditekurve. Das Portfolio umfasst Engagements in verschiedenen Abschnitten der Renditekurve (0 -5 Jahre, 5 - 15
Jahre, 15 — 30 Jahre, tber 30 Jahre). Diese Engagements werden mit denen des Index verglichen, um die relative Positionierung auf der Renditekurve zu ermitteln. Bei
einer positiven Differenz zwischen Portfolio und Vergleichsindex ist das Portfolio Gbergewichtet (grof3eres Engagement als der Vergleichsindex). Bei einer negativen
Differenz zwischen Portfolio und Vergleichsindex ist das Portfolio untergewichtet (geringeres Engagement als der Vergleichsindex).

Rendite Die Rendite bezeichnet den Ertrag, den eine Anleihe erzielt. Angegeben wird die Effektivrendite des Fonds, die die Wiederanlage aller zugrunde liegenden
Ertragszahlungen ber(icksichtigt.

Renditekurve Ein Kurvendiagramm, das die Zinsen von Anleihen mit gleicher Kreditqualitat, jedoch unterschiedlichen Falligkeiten, zu einem bestimmten Zeitpunkt
darstellt.

Spread-Duration Bezeichnet die prozentuale Anderung des Preises einer Anleihe bei einer Anderung des Kreditspreads um 1 Prozent.

Terminkontrakte Ein Finanzkontrakt, mit dem sich der Kaufer verpflichtet, ein Asset (d. h. einen Vermogenswert) zu einem vorbestimmten zukiinftigen Zeitpunkt zu
einem ebenfalls vorbestimmten Preis zu kaufen bzw. mit dem sich der Verkaufer verpflichtet, ein Asset zum vorbestimmten Zeitpunkt zum vorbestimmten Preis zu
verkaufen.

Thes. bzw. thesaurierend Der mit den Fondsanteilen generierte Ertrag wird nicht als Dividende an die Anleger ausgeschiittet, sondern zum Wert der einzelnen
thesaurierenden Anteile addiert und in den Fonds reinvestiert.

Ubergewichtung/Untergewichtung Bei einer Uber- bzw. Untergewichtung hélt der Fonds einen hdheren bzw. geringeren Anteil eines Wertpapiers als der Vergleichsindex.
Vergleichsindex (Benchmark) Der Vergleichsindex ist ein Maf3stab, an dem die Entwicklung eines Fonds gemessen werden kann. In der Regel werden Aktien- bzw.
Anleihenindizes flr den allgemeinen Markt zu diesem Zweck herangezogen.

Wandelanleihe Eine von einem Unternehmen begebene Anleihe, die zu bestimmten Zeitpunkten wahrend ihrer Laufzeit in eine vorher festgelegte Anzahl an Aktien
des Unternehmens umgewandelt werden kann.

Yield to Worst (YTW) Schlechtestmogliche Rendite, die eine Anleihe ohne tatsachlichen Zahlungsausfall des Emittenten erzielen kann. Zur Ermittlung der YTW eines
Fonds werden die YTW-Kennzahlen der einzelnen Anleihenpositionen entsprechend ihrer Gréf3e im Portfolio gewichtet.
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Der Wert der Anlagen und der daraus resultierenden Ertrédge kann steigen oder fallen und es kann sein, dass Sie den
urspriinglich investierten Betrag nicht zuriickerhalten. Anlagen an Auslandsmarkten kénnen Wechselkursanderungen
unterliegen. Die in der Vergangenheit erzielte Wertentwicklung ist kein zuverldssiger Hinweis auf kiinftige Ergebnisse.

Nur fiir professionelle Anleger. Dieses Dokument ist fir Marketingzwecke gedacht. Dieses Dokument stellt weder eine
Aufforderung noch ein Angebot an eine Person zum Kauf oder Verkauf der entsprechenden Wertpapiere, Finanzinstrumente oder
Produkte dar, noch stellt es ein Angebot zum Kauf von Wertpapieren fir eine Person in den Vereinigten Staaten oder eine US-
Person im Sinne des US Securities Exchange Act von 1933 dar. Dabei werden weder die individuellen Anlageziele noch die
finanziellen Bedurfnisse eines Begunstigten beriicksichtigt. Auf der Grundlage dieses Dokuments sollten keine Handlungen
vorgenommen oder unterlassen werden. Die steuerliche Behandlung héngt von den persénlichen Umsténden ab und kann sich
andern. Dieses Dokument stellt keine Beratung in Rechts-, Steuer- oder Anlageangelegenheiten dar. Anleger missen sich
diesbezlglich auf ihre eigene Prifung verlassen oder Beratung einholen. Bevor Sie eine (neue oder fortlaufende) Anlage tatigen,
konsultieren Sie bitte einen Fachmann und/oder Anlageberater beziglich der Eignung der Anlage. Alle Zahlen stammen, sofern
nicht anders angegeben, von Federated Hermes. Alle Angaben zur Wertentwicklung beinhalten die Wiederanlage von Dividenden
und anderen Ertrégen.

Federated Hermes Investment Funds plc (,FHIF") ist eine offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital und getrennter
Haftung zwischen ihren Teilfonds (jeweils ein ,Fonds”). FHIF hat ihren Sitz in Irland und ist von der Central Bank of Ireland (,,CBI")
zugelassen. FHIF ernennt Hermes Fund Managers Ireland Limited (,HFMIL") als ihre Verwaltungsgesellschaft. HFMIL ist von der
CBI zugelassen und wird durch diese reguliert. Weitere Informationen zu den Anlageprodukten und den damit verbundenen
Risiken finden Sie im Verkaufsprospekt, den Fondserganzungen oder den Dokumenten mit den wesentlichen
Anlegerinformationen (Key Investor Information Document ,KIID")/ wesentlichen Informationen (Key Information Document
,KID"), der Satzung sowie den Jahres- und Halbjahresberichten. Bei Unstimmigkeiten zwischen den Beschreibungen oder
Begriffen in diesem Dokument und dem Prospekt ist der Prospekt maBgebend. Angaben zur Vergitungspolitik und den
nachhaltigen Richtlinien des Anlageverwalters finden Sie auf der Seite ,,Policies and Disclosures” (Richtlinien und Offenlegungen)
unter https://www.hermes-investment.com/ie/hermes-irelandpolicies-and-disclosures, darunter: (a) eine Beschreibung der
Berechnung von Vergitungen und Leistungen und b) Richtlinien und Angaben zur Nachhaltigkeit. Diese Dokumente sind
kostenlos erhaltlich: (i) am Sitz des Administrators, Northern Trust International Fund Administration Services (Ireland) Limited,
Georges Court, 54- 62 Townsend Street, Dublin 2, Irland, Tel. (+ 353) 1 434 5002 / Fax (+ 353) 1 531 8595; (ii) unter https://www.
hermes-investment.com/ie/; (iii) am Sitz des Vertreters in der Schweiz (ACOLIN Fund Services AG, Leutschenbachstrasse 50,
CH-8050 Zurich www.acolin.ch). Die Zahlstelle in der Schweiz ist NPB Neue Privat Bank AG, Limmatquai 1/am Bellevue, Postfach,
CH-8024 Zirich. Die hierin enthaltenen Informationen stellen kein Angebot des Fonds in der Schweiz im Sinne des schweizerischen
Finanzdienstleistungsgesetzes (,FIDLEG") und seiner Ausfihrungsverordnung dar. Es handelt sich ausschlieflich um eine Werbung
fir den Fonds im Sinne des FIDLEG und seiner Ausflihrungsverordnung. Die Kosten fir abgesicherte Anteilsklassen sind héher als
die Kosten fur nicht abgesicherte Anteilsklassen. Lesen Sie bitte den Prospekt oder die Angebotsunterlagen, bevor Sie endgliltige
Anlageentscheidungen treffen, und berticksichtigen Sie alle Fondsmerkmale und nicht nur ESG-Merkmale.

Herausgegeben und genehmigt von Hermes Fund Managers Ireland Limited (,HFMIL"), die von der Central Bank of Ireland
zugelassen wurde und reguliert wird. Unternehmenssitz: 7/8 Upper Mount Street, Dublin 2, Irland, DO2 FT59. HFMIL beauftragt
Hermes Investment Management Limited (,HIML") mit der Durchfihrung von Vertriebsaktivitaten fir den Fonds in bestimmten
Rechtsrdumen. HIML wurde von der Financial Conduct Authority zugelassen und wird durch diese reguliert. Unternehmenssitz:
Sixth Floor, 150 Cheapside, London EC2V 4ET. Telefongesprache werden zu Schulungs- und Uberwachungszwecken aufgezeichnet.
Potenzielle Anleger aus GroBbritannien werden darauf hingewiesen, dass méglicherweise kein Schutz geméaB dem United
Kingdom Financial Services Compensation Scheme besteht.
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Federated Hermes
Federated Hermes ist ein weltweit fihrender Anbieter von aktiven, verantwortungsbewussten Anlagen.
Geleitet von unserer Uberzeugung, dass verantwortungsbewusstes Investieren der beste Weg ist, langfristig

Wohlstand zu schaffen, bieten wir Expertise in den Bereichen Aktien, Anleihen, Privatmérkte, Multi-Asset- und
Liquiditdtsmanagementstrategien sowie weltweit fihrende Engagement-Dienstleistungen.

Unser Ziel ist es, Menschen dabei zu helfen, besser zu investieren und fir den Ruhestand vorzusorgen, sowie
Kunden dabei zu unterstitzen, bessere risikobereinigte Renditen zu erzielen und, wo es uns maéglich ist, unseren
Beitrag zu einer besseren Umwelt und Gesellschaft zu leisten.

Alle Geschéftsaktivitaten, die friiher von Hermes Investment Management durchgefiihrt wurden, werden nun von
Federated Hermes Limited (oder einer der Tochtergesellschaften) Gbernommen. Wir bieten nach wie vor dieselben
einzigartigen Anlagekonzepte und wegweisenden Dienstleistungen flr verantwortungsbewusstes Investieren und
Stewardship an, fur die wir bekannt sind — zusatzlich zu wichtigen Strategien der Gesamtgruppe.

Unsere Anlage- und Stewardship-
Kompetenzen:

@ Aktive Aktien: global und regional

@ Anleihen: Uber Regionen, Sektoren und die Zinskurve
hinweg

@ Liquiditat: Losungen auf der Grundlage von vier
Jahrzehnten Erfahrung

@ Privatmaérkte: Immobilien, Infrastruktur, Private Equity und
Anleihen

@ Stewardship: Engagement fur Unternehmen,
Stimmrechtsvertretung, politische Interessenvertretung

Weitere Informationen finden Sie unter www.hermes-investment.com oder in den sozialen Medien: m u
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